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Bærum Høyre 
vil gå i spissen 
for å gjøre vår 
kommune til 
et enda bedre 
sted å bo for 
deg og meg!

VI MENER DE VIKTIGSTE 
UTFORDRINGENE FOR 
BÆRUM FREMOVER ER:

 › Innbyggerne skal fortsette å 
ha tilgang på gode boliger i 
alle livets faser, kommunale 
tilbud som f.eks barnehage, 
skole og fritidsaktiviteter med 
høy kvalitet. Kommunen skal 
ivareta de som trenger det mest.

 › Et attraktivt næringsliv er viktig 
for Bærum kommune. Det endres 
raskt og vi må støtte godt opp 
om de etablerte bedriftene og 
legge til rette for gründere som 
vil skape morgendagens gode 
og lønnsomme arbeidsplasser.

 › Den økende befolkningen både 
hos oss og i kommunene rundt 
oss gjør at vi trenger bedre 
samferdselsløsninger. Nye veier, 
nye sykkel- og gangveier og bedre 
kollektivtilbud må på plass.

 › Miljø- og klimautfordringene 
gjør at vi må redusere utslipp 
av klimagasser og ha en god 
håndtering av avfall lokalt. 
Vi må legge til rette for at 
kommunen og hver enkelt av oss 
enkelt kan gjøre gode klima- og 
miljøvalg i hverdagen og bidra 
til et samfunn med lave utslipp.

 › De gjenværende grønne om-
rådendene er under sterkt 
utbyggingspress, og de 
knappe arealene i Bærum 
må forvaltes på en god og 
langsiktig måte også for 
kommende generasjoner.

 › Skolene må være best mulig 
for å forberede våre barn på 
fremtidens utfordringer, både 
i arbeids- og samfunnsliv.

 › Økt levealder gjør at flere 

seniorer trenger bistand, omsorg 
og helsefremmende tiltak.

 › Gruppen yngre med bistands-
behov øker. Vi må øke 
satsningen rettet mot ungdom, 
særlig innen rus- og psykiatri.

 › Bærum skal være en 
foregangskommune 
for god integrering og 
utnytte mulighetene som 
et mer mangfoldig og 
flerkulturelt samfunn gir. 

 › Kommuneøkonomien er under 
press. Bærum kommune skal 
fortsette å ha en sunn økonomi 
med svært gode tjenester, uten 
innføring av eiendomsskatt.

 › Ny teknologi gir nye muligheter 
for bedre og mer effektive 
kommunale tjenester. Vi må 
hele tiden tenke nytt slik at 
Bærum forblir en av landets 
mest veldrevne kommune 
til beste for innbyggerne. 

Bærum rådhus  Foto: Juni Folge, Bærum kommune

BÆRUMS 
FREMTIDSUTSIKTER



4

Bærum Høyre vil møte den enkelte 
med utgangspunkt i det hver og 
en kan bidra med i samfunnet. 
Det norske samfunnsfellesskapet 
bygger på at alle skal ha de 
samme rettighetene, de samme 
mulighetene og det samme 
personlige ansvaret. Dette må 
ligge fast selv om samfunnet er 
sammensatt og innbyggerne ulike. 

ET BREDT FELLESKAP 
MED TILLIT TIL 
ENKELTMENNESKET

Bærum Høyre vil føre 
en konservativ politikk 
bygget på et kristent og 
humanistisk kulturgrunnlag, 
rettsstaten og folkestyret.

Bærum Høyre tror på enkelt-
menneskets evne og vilje til å ta 
ansvar, og til å forme sitt eget 
liv og sin egen fremtid. Frihet til 
å velge og frihet til å styre sitt 

eget liv er byggesteiner i vårt 
samfunnssyn. Gode lokalsamfunn 
bygges gjennom felles innsats og 
godt samarbeid mellom oss som 
bor her, frivillige organisasjoner, 
private bedrifter og offentlig 
virksomhet. Vi skal få utvikle 
oss i familien, i nærmiljøet og i 
frivillige fellesskap som får sin 
styrke fra det engasjementet 
hver og en av oss bidrar med.

Kommunen skal ikke være alt 
for alle, men mer for de som 
trenger den mest. Kommunens 
rolle er å bistå med å løse 
oppgaver vi som innbyggere 
ikke kan løse på egen hånd og 
bygge opp under innbyggernes  
skapende virksomhet. Bærum 
Høyre vil arbeide for større grad 
av valgfrihet for den som trenger 
hjelp, og at kommunen tilbyr 
tilrettelagte tjenester som er 
tilpasset individuelle behov.

SIKRE ET SKAPENDE 
ARBEIDSLIV

Bærum kommune er i dag en 
sterk næringslivskommune. 
Dette fortrinnet skal utvikles, og 
Bærum skal bli en foretrukken 
kommune for et levende 
næringsliv. Fremtiden vil bli 
preget av store endringer innen 
både digitalisering, kunstig 
intelligens og bioteknologi. 
Utviklingen vil skje i et samspill 
mellom forskning, næringsliv og 
politiske beslutninger.   De store 
bedriftene vil drive sin forskning 
samtidig som små bedrifter og 
gründere vil ha betydelige roller.

Vellykket utvikling skjer med 
fokus på markedet/kunden som 
en drivkraft i samspillet mellom 
forskning og sterke investorer. 
Bærum kommune har i dette bildet 
en stor mulighet for å bli et senter 
for en fremtidsrettet utvikling.  

BÆRUM HØYRES 
VERDIER 
OG HOVEDMÅL
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MILJØBEVISST 
VERDISKAPING

Bærum Høyre ønsker å overlate 
Bærum og vår klode i best mulig 
stand til våre etterkommere. 
Vi tar miljøansvar og driver en 
aktiv klima- og miljøpolitikk. 
Bærum Høyre ønsker å verne 
om naturen i Bærum ved å styre 
den videre utbyggingen i vårt 
pressområde mot nøye utvalgte 
områder og følge opp kommunens 
ambisiøse miljøstrategi.

Bærum Høyre ønsker et 
kraftig løft for vei og bane i 
Bærum til nytte for gående, 
syklende, kollektivreisende, 
privatbilister og næringsliv. 
Dette er helt nødvendig med 
befolkningsveksten i vår region, 
og behovet for å gjøre transport 
tryggere og mer miljøvennlig.

Bærum Høyre vil legge best 
mulig til rette for nyskaping og 

gründere. Et sterkt og variert 
næringsliv er en bærebjelke i 
vårt samfunn. En bedrift med 
god inntjening bidrar til å styrke 
velferden og trygge arbeidsplasser 
og er en inspirasjon for andre.

MANGFOLD MED 
MULIGHETER FOR ALLE

Bærum er et mangfoldig og fler-
kulturelt samfunn og vil bli det i 
enda større grad i fremtiden. Bærum 
Høyre verdsetter mangfold høyt og 
er opptatt av å gi sterk beskyttelse 
for enkeltindivider. Samtidig 
forventer vi at den enkelte tar 
inn over seg både sine rettigheter 
og plikter. Bærum Høyre ønsker 
at alle uansett bakgrunn skal 
finne seg godt til rette i Bærum.

Bærum	Høyre	vil:

 › Skape forutsigbare betingelser 
for et næringsliv i utvikling.

 › Aktivt støtte antimobbearbeid 
og kreve nulltoleranse for 
diskriminering i skole, oppvekst-
arenaer og hos kommunens 
samarbeidspartnere.

 › Sørge for arbeid mot 
hatytringer og hatkriminalitet 
i lokalsamfunnet, lage 
handlingsplaner mot 
diskriminering og initiere 
holdningsarbeid.

 › Stille krav om at kommunen 
gjennom sin virksomhet skal 
ta hensyn til menneskers 
ulike kjønnsidentiteter og 
familie- og samlivsformer. 

 › Fortsette arbeidet for at 
likestilling er godt integrert 
i all kommunal virksomhet. 
Ambisjonen for vårt moderne 
lokalsamfunn i endring er trygge 
rammer og muligheter for alle.

Bærum	Høyre	vil	ha	et	samfunn	som	gir	muligheter	for	alle.	En	fellesnevner	i	Høyres	
politikk	er	et	samfunn	bygget	på	frihet	og	valgfrihet	fremfor	unødvendig	detaljstyring.	
For	å	ha	valgfrihet	trenger	vi	mangfold.	Høyre	vil	ha	gode	offentlige	løsninger,	og	
slippe	til	frivillige	organisasjoner	og	private	aktører	slik	at	dette	mangfoldet	finnes.
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BÆRUMSBARNEHAGEN 
- KAPASITET MED 
KVALITET

En god barnehage er et viktig tilbud 
for barn og småbarnsforeldre i 
Bærum. Bærum Høyre vil fortsette 
utbyggingen av gode barnehager 
for å dekke det økende behovet. I 
våre barnehager skal barna oppleve 
trivsel, lek, læring og mestring.

Barnehagen er det første trinnet 
i utdanningsløpet. Derfor ønsker 
vi å videreføre styrkingen av det 
pedagogiske tilbudet i barnehagene. 
De ansattes kompetanse er 
avgjørende for kvaliteten, og vi vil 
legge til rette for å ansette flere med 
høy faglig kompetanse, i tillegg 
til kompetanseheving gjennom 
videre- og etterutdanning.  

Bærum kommune har lenge 
satset på tidlig innsats. Vi vil 

videreføre dette arbeidet, spesielt 
når det gjelder språk, realfag 
og sosial kompetanse. Bærum 
Høyre ønsker også å stimulere 
til skoleforberedende aktiviteter. 
Vi vil også satse på forebyggende 
og helsefremmende arbeid i 
Bærums barnehager. Bidra til 
fysisk aktivitet og god psykisk 
helse, samt jobbe mot mobbing.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide videre med kvaliteten 
i barnehagene og sikre at 
alle barnehager har et godt 
pedagogisk innhold, i henhold til 
kvalitetsplanen i kommunen.

 › Fortsette arbeidet med 
etter- og videreutdanning 
for ansatte i barnehagene.

 › Arbeide for flere barnehagelærere 
med gode norskkunnskaper 

og høy fagkompetanse.

 › Sikre at de ansatte tilfredsstiller 
nasjonale norskkrav.

 › Styrke ansattes kompetanse 
om overgrep mot barn.

 › Styrke ansattes kompetanse 
om barns psykiske helse 
og sosiale kompetanse.

 › Arbeide for en bedre kjønns-
balanse blant de ansatte 
i Bærums barnehager.

 › Fortsette satsingen på språk 
gjennom stimulering, godt 
språkmiljø og videreføring 
av språksenteret for 
barnehager i Bærum.

 › Videreføre foreldrenes mulighet 
til å velge barnehage.

KUNNSKAP OG 
OPPVEKST
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 › Være positiv til fleksible 
åpningstider i barnehagene.

 › Legge til rette for frivillige 
ressurser i barnehagen.

 › Ta vare på mangfoldet i 
barnehagetilbudet og legge til 
rette for flere temabarnehager, 
for eksempel innen språk, idrett, 
kultur, nærmiljø og friluftsliv.

 › Satse på læring gjennom lek.

 › Gi barna i barnehagen innsikt 
i andre språk, eksempelvis 
engelsk og andre relevante språk.

 › Legge til rette for at flere 
minoritetsspråklige benytter 
seg av barnehagetilbudet.

 › Arbeide videre med barnas 
muligheter for å utfolde 
seg praktisk og estetisk.

BÆRUMSSKOLEN 
-KOMPETANSE I FOKUS

Bærumskolen er blant landets beste 
skoler. Satsingen på kunnskap 
og forskningsbasert skolepolitikk 
over mange år har gitt resultater. 

Bærum Høyre er svært stolte av 
resultatene, men ønsker allikevel 
mer. Derfor skal vi satse videre på 
skolen som en av hjørnestenene 
i kommunens velferdstilbud.  

En god skolegang gjør elevene 
i stand til å skape seg den 
fremtiden de selv ønsker. Den 
gode bærumsskolen skal gi alle 
elevene maksimalt faglig og 

personlig utbytte av sin skolegang. 
En god skole er viktig for elevenes 
personlige utvikling, ansvarsfølelse, 
mestringsfølelse, selvtillit og 
selvstendighet. Vi ønsker å styrke 
basisfagene norsk, matematikk og 
engelsk. Dette skal være kjernen 
i arbeidet for en skole som gir 
elevene nødvendig ballast til å 
møte utfordringene senere i livet 
kravene i morgendagens samfunn. 

Kunnskap gir grunnlag for 
mer verdiskaping og bedre 
kvalitet i velferdstilbudet. Høy 
kvalitet i utdanningen er derfor 
avgjørende både for at næringslivet 
skal hevde seg i den globale 
konkurransen, og for at den 
enkelte skal mestre utfordringene 
i fremtidens arbeidsliv.

En god lærer er det aller viktigste 
i den gode skolen. Derfor vil 
Bærum Høyre fortsette arbeidet 
med å rekruttere gode lærere 
til kommunen og gi tillit. 
Videre vil vi satse på å styrke 
skolenes ledelse og videreføre 
tilbudet med betydelig etter- og 
videreutdanning. Bærum Høyre vil 
også jobbe for bedre kjønnsbalanse 
blant de ansatte. Ro og orden 
bidrar til bedre læringsmiljø.

Bærum Høyre har nulltoleranse 
mot mobbing i skolen og mener 
at det skal være mobberen som 
bytter skole i alvorlige tilfeller.

Mangfold av tilbud i skolesektoren 
er viktig for at flere elever opplever 
skolen som en arena der de 
lykkes og som i større grad møter 
deres behov, evner og ønsker.

Bærum	Høyre	vil:

 › At alle lærere og vikarer skal 
være faglærte og prioritere at 
enda flere får landets beste 
etter- og videreutdanning. 

 › Holde høyt læringstrykk 
i skolen og arbeide for 
å øke læringsutbyttet i 
undervisningstimene. 

 › Arbeide for å beholde et høyere 
antall undervisningstimer 
enn de lovpålagte. 

 › Videreutvikle satsingen 
på digitale hjelpemidler i 
undervisningen og jobbe for 
gode holdninger til digitale 
verktøy blant barn og ungdom.

 › Styrke samarbeidet mellom 
skolene, enkeltindivider, 
nærmiljøet og næringslivet.

 › Sikre et fortsatt godt samarbeid 
mellom hjem og skole.

 › Arbeide for godt samarbeid med 
næringslivet om studiedager hos 
bedrifter, gjesteforelesninger 
og praksisdager. 

 › Videreutvikle rådgivnings-
tjenesten i ungdomsskolen i 
samarbeid med næringslivet.

 › Sørge for at de elevene 
som trenger det mest 
blir godt ivaretatt.

 › Styrke mulighetene for de 
teoretisk flinke elevene og legge 
til rette for elever som er klare 
for å ta fag på et høyere nivå. 

Bærumskolen er blant landets beste skoler. 
Satsingen på kunnskap og forskningsbasert 
skolepolitikk over mange år har gitt resultater. 
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 › Sørge for at grunnskolen gir 
et godt tilbud om leksehjelp.

 › Arbeide for at alle barn og unge 
er fysisk aktive i skolehverdagen.

 › Arbeide for opprettelse av flere 
temaskoler på ungdomstrinnet 
som skal være spesielt sterke 
på utvalgte områder, ved 
for eksempel å ta i bruk 
valgfagsordningen.

 › Støtte at dyktige skoleledere 
og lærere fremheves og 
stimulere skoler som 
oppnår gode resultater.

 › Arbeide for å sikre 
likebehandling av alle godkjente 
skoler og støtte pedagogisk 
mangfold i skoletilbudet 
gjennom blant annet å 
styrke tilrettelagte skoler.

 › Stimulere til nyskaping og 
elevbedrifter i skolen gjennom 
samarbeid med næringslivet. 

 › Bygge og vedlikeholde 
skolebygg som gir et godt 
fysisk arbeidsmiljø for 
elevene og de ansatte.

 › Sørge for at skolefasilitetene 
er tilrettelagt for at nærmiljøet 
kan bruke bygningene 
utenfor skoletiden.

 › Arbeide for bedre utnyttelse 
av skoleåret for mer 
og bedre læring.

 › Arbeide for at skriftlig 
sidemål gjøres valgfritt 
og mer engasjerende.

 › Videreutvikle kulturskoletilbudet.

 › Arbeide for at Bærum 
kommune får ansvar for den 
videregående skolen i Bærum.

 › Vektlegge orden og god oppførsel 
og sikre at eleven ikke uteblir 
fra skolen uten lovlig grunn.

 › Fortsette arbeidet for færre 
skjemaer og enklere digitale 
rapporteringsrutiner til beste for 
elever, lærere og skoleledelse.

 › Tilby opplæring i bruk av digitale 
læringsverktøy for foresatte. 

 › Fortsatt stimulere til god digital 
delingskultur mellom lærerne 
og legge til rette for at de styrker 
kompetansen ved å samarbeide 
bedre på tvers av skolene.

 › Kartlegge behov og muligheter 
for å starte opp et frivillig 
påbyggingsår (11. klasse) 
for elever som ikke er 
klare for videregående. 

 › Legge til rette for at 
frivillige ressurser kan være 
støttepersonell i skolen. 

 › Legge til rette for gjesteforelesere 
fra akademia, samt ideell 
og privat sektor i skolen.

 › Styrke kompetansen om 
omsorgssvikt, vold og overgrep. 

 › Styrke det tverrfaglige 
samarbeidet mellom 
faggruppene i skolen; 
lærere, PP-tjenesten, 
helsetjenesten, barnevernet.  

 › Styrke de praktiske og 
estetiske fagene. 

 › Arbeide for en bedre kjønns-
balanse blant de ansatte. 
Bærum Høyre vil ha et 
langsiktig mål om at 40 
prosent av lærerne er menn.

 › Sikre fritt skolevalg.

 › Satse videre på tidlig innsats 
og tilpasset undervisning til 
den enkelte elev gjennom hele 
skoleløpet. Bærum Høyre vil 
legge vekt på at elevene får 
kvalitative fremovermeldinger.

 › Trappe opp helsesøsterdekningen 
på ungdomsskolen og videreføre 
full dekning på barneskolen.

 › Styrke psykolog- og 
miljølærertilbudet til elevene. 

 › Hensynet til elevenes 
læringsmiljø skal være førende 
for størrelsen på klasser og 
utformingen av skolebygg.

 › Lære elevene om betydningen 
av likestilling og styrke den 
yrkesfaglige veiledningen 
med god kommunikasjon 
om likestilling.

 › Lære elevene respekt for 
personer som bryter med 
normer for kjønn og seksualitet.

 › Lære elevene respekt for 
mennesker med annen etnisk 
og kulturell bakgrunn. 

Bærum Høyre vil arbeide for at alle barn og 
unge får et trygt og godt oppvekstmiljø. 
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SKOLEFRITIDS-
ORDNINGEN (SFO) - FOR 
TRIVSEL OG UTVIKLING

Bærum Høyre ønsker at SFO skal 
være et godt, frivillig aktivitets-
basert tilbud fra 1. til 4. klasse 
utenom skoletid, basert på et tett 
samarbeid mellom foreldrene, 
skolen og frivillige aktører. 

Bærum Høyre vil at SFO skal gi 
barna sosial kompetanse gjennom 
lek, læring og mestring. Vi ønsker 
at SFO skal gi barna omsorg, 
trivsel og trygghet gjennom 
et stimulerende, lærerikt og 
mangfoldig fritidstilbud. Blant 
annet skal SFO bidra til å skape 
et bedre sosialt miljø og motvirke 
mobbing. Personalet skal engasjere 
seg i barnas lek og lekser, og 
de skal snakke godt norsk.

Bærum	Høyre	vil:

 › Styrke lærings- og 

trivselsskapende arbeid gjennom 
samarbeid med frivillig sektor, 
for eksempel idrett og kultur, slik 
at elevene får tilbud om å delta 
i flere aktiviteter i SFO-tiden.

 › Styrke koordineringen mellom 
skolene og SFO slik at barna 
opplever læring gjennom lek. 

OPPVEKSTMILJØER – 
TILHØRIGHET FOR ALLE

Bærum Høyre vil arbeide for at 
alle barn og unge får et trygt 
og godt oppvekstmiljø. 

Ungdommen i Bærum har 
mange interesser og er aktive 
i et mangfold av idretter og 
frivillige organisasjoner. 
Bærum Høyre ønsker å legge 
forholdene til rette slik at 
ungdommens egne initiativer og 
aktivitetsønsker kan bli realisert.

Foreldrene har hovedansvar 
for å oppdra barna og gi 
dem gode oppvekstsvilkår. 
Samfunnets oppgave er å hjelpe 
og støtte foreldre som trenger 
det i sin omsorgsfunksjon. 
Rusproblematikk, mobbing og 
økende psykiske problemer 
blant ungdom krever målrettet 
innsats og tverrfaglig samarbeid. 
Tidlig forebygging i barne- og 
ungdomstiden er ofte helt 
avgjørende for å kunne avverge 
eller redusere problemer senere i 
livet. Ungdom som begår lovbrudd, 
må møtes med en rask reaksjon 
og nødvendige hjelpetiltak.
 
Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for et bredt tilbud av 
organiserte og uorganiserte 
aktivitetstilbud for ungdom.

 › Videreføre lavterskeltilbud 
fra barn og unge som 
trenger psykisk hjelp.
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 › Videreføre tilbud med 
helsestasjon for ungdom, 
helsesøsterordning og 
prosjekter som ivaretar 
barn og unges helse.

 › Støtte drift av ikke lovpålagte 
støtteordninger som: 
Akutthjelp i hjemmet, 
Familiekontakten, Home Start 
og Frivillighetssentralen.

 › Støtte Bærum kommunes 
samarbeid med politiets 
ungdomspatrulje.

 › Styrke lokale fattigdomstiltak 
rettet mot barn.

 › Videreføre støtten til prosjekter 
rettet mot ungdom med 
utfordringer, for eksempel 
«Prosjekt 13-20».

 › Styrke innsatsen for de 
som trenger botrening 
og ekstra støtte. 

 › Styrke tilbudet innen barne- 
og ungdomspsykiatrien. 

 › Styrke det forebyggende arbeidet 
innen rus i ungdomsmiljøer.

 › Tilby fadderordning for familier 
som trenger veiledning og støtte. 

 › Arbeide for flere 
avlastningsboliger for barn, 
samt flere barneboliger.

 › Styrke obligatorisk 
svømmeopplæring, gjerne i 
samarbeid med frivillige. 

 › Tilby gratis adgang til åpne 
idrettshaller i helgene. 

 › Legge til rette for at ungdom 
kan drive med e-sport.

 › Tilpasse helsestasjonenes 
tilbud slik at flere gutter 
oppsøker tilbudet.

BARNEVERN - TRYGGHET 
FOR VÅRE MEST SÅRBARE

Et dyktig barnevern som 
kommer tidlig inn i vanskelige 
situasjoner er nødvendig for å 
sikre alle barn en trygg oppvekst 
og bidra til at familier kan få 
den nødvendige rettledning. Selv 
om inngripen vil kunne oppleves 
som traumatisk for dem det 
gjelder, kan dette ofte være eneste 
utvei for å trygge både barn og 
foreldre. Bekymringsmeldinger 
må følges opp umiddelbart, 
og barnets behov for omsorg 
og trygghet skal prioriteres. 

Hensynet til barnet skal være 
avgjørende for hva slags 
tiltak som settes inn og hva 
slags tilbud som skal gis. 

Det er viktig at vi har høy 
kvalitet på og mangfold ved 
barnevernsinstitusjonene. 
Kommunen skal arbeide for at 
det offentlige og private aktører 
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skal kunne arbeide på like vilkår 
for å sikre et bredt tilbud.
Barnevernsbarn er 
overrepresentert på frafall- og 
strykstatistikken i skolen. 
Mange barn mister mye 
undervisning i turbulente tider 
og mangler derfor det nødvendige 
grunnlaget for senere å delta i 
samfunnet på linje med andre. 

Mange skoler tar ansvaret med å 
følge opp og sikre god utdanning 
til barnevernsbarna, men 
kommunen må sørge for at alle 
skoler tar dette ansvaret. Målet 
med kommunens oppfølging 
av barnevernsbarn må være at 
de som er utsatt for tillitsbrudd 
hjemme, likevel skal få en trygg 
og god oppvekst og mulighet til å 
delta i samfunnet som alle andre.

Bærum	Høyre	vil:

 › Sikre barnevernet tilstrekkelig 
med ressurser og sørge for 
kontinuerlig oppfølging 
av innsats og kvalitet. 

 › Arbeide for å øke antall 
fosterhjemsplasser i kommunen.

 › Arbeide for å rekruttere 
og beholde kompetente 
og erfarne medarbeidere 
i barnevernstjenesten.

 › Videreføre samarbeidet mellom 
barnevern, barnehage, skole og 
politi for å sikre tidlig innsats.

 › Arbeide for at alle barn i 
barnevernets omsorg skal 
kun ha én fast kontaktperson 
å forholde seg til.

 › Legge til rette for et mangfold 
av barnevernstilbud ved hjelp 
av stabile og gode rammevilkår 
også for private tilbud.

 › Sikre at barn som er underlagt 
barnevernets omsorg får 
et godt fritidstilbud.

 › Arbeide for at det helhetlige 
faglige og økonomiske ansvaret 
for barnevernstjenesten 
overføres fra regionen 
til kommunen.

 › Styrke samarbeidet og jobbe 
for mer åpenhet mellom 
de ulike instansene som 
jobber for barnets beste. 

 › Sikre tettere oppfølgning av 
barnevernsbarn på skolen 
slik at færre faller fra.

 › Øke kunnskapen om 
barnevernets ulike tilbud 
og arbeid, for å ufarliggjøre 
barnevernet og vise 
mangfoldet av tilbud. 

 › Videreføre MST-CAN, et tilbud 
der barnevernsansatte veileder 
familien i hjemmet slik at det 
fungerer bedre for barnet.

 › I større grad lytte til 
barnevernsbarnas behov 
for medvirkning. 

 › Arbeide for et prøveprosjekt 
der frivillige ressurspersoner, 
som ikke er tilknyttet 
saksbehandlerne i barnevernet, 
kan gjøre en innsats i 
familier hvor det foreligger 
en bekymringsmelding.

 › Arbeide for at barnevernet 
først undersøker muligheten 
for å plassere barn, som det 
er nødvendig å flytte ut av 
hjemmet, hos barnets nære 
relasjoner. Dette gjelder ikke der 
det foreligger noe kriminelt.

 › Legge til rette for at søsken som 
ønsker det kan bo sammen 
etter omsorgsovertagelse. 

Det er viktig at vi 
har høy kvalitet 
og mangfold 
ved barneverns- 
institusjonene. 

Kommunen skal 
arbeide for at 
det offentlige og 
private aktører 
skal kunne 
arbeide på like 
vilkår for å sikre 
et bredt tilbud.
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BEDRE 
FREMKOMMELIGHET, 
MED STERT MILJØFOKUS

Bærum Høyre hadde for perioden 
2015–2019 forpliktet seg til å arbeide 
for flere store prosjekter innenfor 
samferdselssektoren. Alle disse 
prosjektene er nå godt i gang.

Myndigheten over de store 
prosjektene innen samferdsel i 
Bærum ligger hos fylkeskommunen 
og staten. Bærum kommune 
er derfor avhengig av politisk 
samarbeid for å finne de 
gode samferdselsløsningene. 
Bærum Høyre arbeider politiskt 
aktivt på flere nivåer for å 
få gjennomslag for viktige 
samferdselsprosjekter i Bærum. 

Bærum Høyre vil i perioden 
2019-2023 ha et stort fokus på 
disse viktige prosjektene:

• Regulere Lysaker til et 
godt kollektivknutepunkt 
og samtidig sikre en 

byutvikling med nærhet til 
sjøen og servicetilbud. 

• Gjennomføre den vedtatte 
reguleringsplanen for E18 
på strekningen Lysaker 
– Ramstadsletta, med 
tunnel under Høvik og med 
tverrforbindelse Bekkestua 
– Stabekk – Fornebu. Videre 
vil vi arbeide aktivt for å 
påvirke Statens Vegvesens 
planarbeid med etablering 
av tunnel under Sandvika fra 
Ramstadsletta til Slependen. 

• Ny E16 fra Sandvika til Skaret 
har kommet godt i gang, og 
Bærum Høyre vil arbeide for en 
ferdigstillelse av strekningene 
Sandvika – Wøyen og Bjørum 
– Skaret som planlagt.

• Arbeide for en raskest mulig 
utbygging av Fornebubanen.

I tillegg til fortsatt å følge disse 
prosjektene nøye, vil Bærum 
Høyre også legge vekt på de 
følgende samferdselspolitiske 
satsingsområdene.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for flere og gratis 
innfartsparkeringsplasser for 
biler og sykler nær stasjoner 
og holdeplasser i Bærum.

 › Arbeide for å få til én 
takstsone i hele Bærum, 
som er felles med Oslo.

 › Arbeide for å øke 
kollektivtilbudet på tvers i 
Bærum, gjerne gjennom bruk av 
matebusser til knutepunktene.

 › Arbeide for å få flere 
avganger på Kolsåsbanen.

 › Arbeide for å få etablert 
flere gang- og sykkelveier 
i kommunen spesielt frem 
mot kollektivknutepunkt.

 › Arbeide for at det skal være gode, 
trygge og gjennomgående gang- 
og sykkelveier i kommunen.

 › Arbeide for etablering av flere 

SAMFERDSEL
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bostedsnære turstier, og for 
at turstiene og forbindelsene 
mellom dem er tydelig merket.

 › Arbeide for å bedre 
kollektivtransporttilbudet 
til friluftsområder.

 › Arbeide for sammenhengende 
gang- og sykkelvei fra Bærums 
Verk til By i Lommedalen, samt 
forbedring av trafikksikkerheten 
i og langs Lommedalsveien.

 › Arbeide for å få til 
gode og forbedrede 
kollektivtransportløsninger, 
samt innfartsparkeringsplasser 
for sykkel og bil til de fremtidige 
utbyggingsområdene i Bærum.

 › Videreføre insentiver til å 
velge nullutslippskjøretøy.

 › Arbeide for flere 
parkeringsplasser utenfor 
eldresentrene.

 › Arbeide for å få en forlengelse av 
Kolsåsbanen til Rykkinn, og for 

å utrede en senere forlengelse 
fra Rykkinn til Sandvika. 

 › Arbeide for lavere 
bompengeavgifter for alle biler.

 › At reguleringsplaner bør 
sikre parkeringsmuligheter 
for alle leverandører av 
varer og tjenester.

 › Jobbe for færrest mulig 
bomstasjoner internt på 
lokalveinettet i Bærum.

 › Arbeide for å få Statens Vegvesen 
til å prioritere Vollsveien, 
slik at den blir bedre både for 
biler, gående og syklende.

Norge har gjennom endringene 
i Klimaloven forpliktet seg til 
å nå bestemte mål. Bærum 
Høyre vil nå målene i vår 
lokale klimastrategi ved å:

 › Arbeide for at det stilles krav om 
lav- og nullutslippsløsninger i 
offentlige transportløsninger.

 › Arbeide for å etablere nye 
kollektivløsninger på sjøen 
i indre Oslofjord, og for 
at disse og eksisterende 
løsninger blir utslippsfri.

 › Arbeide for utslippsfri båt 
fra Lysaker og Fornebu til 
Oslo og Nesodden, samt 
matebusser for disse.

 › Stille krav til lav- og 
nullutslippsløsninger ved kjøp av 
kommunale transporttjenester 
(f. eks. syketransport, eldre, 
skoletransport etc.).

 › Arbeide for å tilrettelegge 
for at det kan etableres 
private bildelings- og 
bilkollektivordninger 
i kommunen. 

 › Tilrettelegge for forsøk med 
selvkjørende kjøretøy i Bærum 
under trygge omstendigheter.

Sandvika  Foto: Hans Kristian Thorbjørnsen
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SATSNING PÅ NYSKAPING 
OG GRÜNDERE

Bærum kommune er en sterk 
næringslivskommune. Bærum 
Høyre vil at kommunen skal 
fortsette å være en foretrukken 
etableringskommune for 
næringslivet ved å jobbe for gode 
og forutsigbare rammevilkår for 
både bedrifter og deres ansatte.  

Bærum Høyre vil arbeide for 
at næringslivet får tilgang 
til kompetente og motiverte 
medarbeidere som trives med 
å arbeide og bo i Bærum. 
Det er viktig med et mangfoldig, 
bærekraftig og samfunnsengasjert 
næringsliv. Bærum Høyre vil 
tilrettelegge for verdiskaping, 
nyskaping og nyetableringer, enten 
dette skjer i de store eller alle de 
små og mellomstore bedriftene 

i kommunen. Bærum Høyre vil 
øke satsingen på gründere. 

Bærum Høyre vil fortsette arbeidet 
med å tiltrekke nye universitets- og 
høyskolemiljøer samt videregående 
skoler til kommunen. Det er viktig 
at det skapes læringsarenaer 
der skoler, forsknings- og 
næringsmiljøer kan samarbeide. 
Ved å etablere seg der det allerede er 
velfungerende næringsklynger kan  
det allerede etablerte samarbeidet 
mellom private og offentlige 
interesser styrkes og videreutvikles. 

Bærum Høyre vil styrke samarbeidet 
mellom private bedrifter og 
offentlige virksomheter, samt 
legge til rette for at flest mulig 
kommer raskt tilbake til arbeidslivet 
og dermed blir uavhengige av 
offentlig hjelp. Lokalt næringsliv 
og sosiale entreprenører er 

viktige samarbeidspartnere for 
kommunen i tilleg til NAV. 
Ved å prioritere tidlig innsats rettet 
mot unge som står i fare for å falle 
ut av videregående skole ønsker vi 
å hjelpe den enkelte ut i jobb eller 
tilbake til en god skolehverdag.

GODE ARBEIDSPLASSER, 
DYKTIGE MEDARBEIDERE 
OG INNOVASJON

Bærum	Høyre	vil:

 › Fortsette å være garantisten 
for at det ikke innføres 
eiendomsskatt og holde de 
kommunale avgiftene lave. 

 › Legge til rette for grønn 
teknologi og bærekraft hos 
næringslivet i kommunen.

ARBEIDS- OG 
NÆRINGSLIV
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 › Utarbeide og få vedtatt en 
offensiv næringslivsstrategi 
som inspirerer til nyetablering 
og økt satsing i kommunen.

 › Øke bevilgningene til markeds-
føring av næringslivssatsingen 
i kommunen. 

 › Styrke samarbeidet og videreføre 
støtten til næringsklynger 
og nettverk i kommunen.

 › Sørge for at det til enhver tid er 
regulert attraktive tomter for 
flere typer næringsvirksomhet.

 › Være varsom med omregulering 
av næringsvirksomhetstomter 
til annen bruk.

 › Tilby urbane kvaliteter og 
god infrastruktur på sentrale 
knutepunkter slik at fremtidens 
arbeidstakere kan bo og 
jobbe i samme område. 

 › Legge til rette for å etablere flere 
statlige og fylkeskommunale 
arbeidsplasser i Bærum.

 › Arbeide for at kommunen 
gjennom sine anskaffelser 
stimulerer til innovative 
og klimakloke løsninger 
og dermed gir drahjelp til 
gründere, nystartede og etablerte 
virksomheter i kommunen.

 › Tilrettelegge for 
teknologispesialiserte 
videregående skoler og flere 
universitets- og høyskolemiljøer 
til Bærum, blant annet gjennom 
å stille arealer og lokaler til 
disposisjon, samt gjennom 
incentivordninger for etablering.

 › Effektivisere kommunale 
tjenester gjennom tverrfaglig 
prosjektsamarbeid internt 
og sammen med brukere 
og næringslivet.

NYE SJANSER OG 
SATSNING PÅ UNGDOM

Bærum	Høyre	vil:

 › Videreføre og styrke satsingen 
på sosialt entreprenørskap og 
kompetansesentra som gir 
tilbud til dem som vil inn i 
eller tilbake til arbeidslivet.

 › Innføre flere forsøk med 
anonymiserte søknader på 
kommunale arbeidsplasser 
der målet er mer mangfold 
i arbeidslivet. 

 › Jobbe for å styrke samarbeid 
mellom næringslivet og de 
ulike utdanningsmiljøene i 
Bærum, blant annet gjennom 
videreføring av ordningen 
med «Læring i arbeidslivet».

 › Jobbe for at kommunen 
fortsatt skal være en viktig 
tilbyder av lærlingeplasser.

 › Jobbe for at kommunen 
skal innføre praksisplasser 
og lærlingeplasser for 
innvandrere med tilhørende 
heving av språkkompetanse.

 › Sørge for at inkludering 
av innvandrere, personer 
med funksjonsnedsettelser, 
sykemeldte og andre som 
står utenfor arbeidsmarkedet 
er prioritert i kommunale 
planer. Det bør etableres 
tydelig resultatmål og 
rapportering på resultater. 

 › Videreføre kommunal 
støtte til «Ung i jobb» og 
Fontenehuset i Bærum.

 › Innføre prøveprosjekt med 
sommerjobber for ungdommer 
på kommunale arbeidsplasser.

Bærum Høyre vil at 
kommunen vår skal 
fortsette å være 
en foretrukken 
etablerings- 
kommune for 
næringslivet. 
Bærum Høyre vil 
arbeide for gode 
og forutsigbare 
rammevilkår for 
både bedrifter og 
deres ansatte.
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FORBEDRET DIALOG 
OG KOMMUNALT 
TJENESTETILBUD

Bærum kommune er en av landets 
mest veldrevne kommuner. Det 
legges i dag stor vekt på effektivitet, 
kompetanse og høy kvalitet. 

Vi tror det fremover vil bli lagt 
enda større vekt på at alle aktører 
i næringslivet, enten det er private 
eller offentlige, tilbyr effektive og 
brukervennlige digitale tjenester 
av høy kvalitet.  Bærum Høyre 
mener at de kommunale tjenestene 
må være ledende når det gjelder 
relevante og gode digitale tjenester.

Bærum Høyre forplikter seg 
til å følge opp og videreutvikle 
kommunens vedtatte 
digitaliseringsstrategi med 
visjonen «Digitalt livsløp».  
Bærum Høyre ønsker på denne 

bakgrunn å bruke digitale tjenester 
til å bedre dialogen med og 
tjenestetilbudet mot næringsliv 
og innbyggere. Vi ønsker at 
primærkontakten med kommunen 
skal være over digitale flater for 
å øke tilgjengelighet og redusere 
responstid på søknader og dialog. 
For innbyggere som per i dag 
ikke deltar fullt ut i den digitale 
omstillingen, skal det alltid være 
rom for personlig veiledning. 

Bærum kommune skal være blant 
landets beste kommuner når det 
gjelder digital infrastruktur, og 
Bærum Høyre vil stimulere til 
økt innovasjon og utvikling av 
slike tjenester. Ved å tilby digitale 
tjenester gjennom hele livsløpet, 
fra barnehage til seniorsenter, 
ønsker vi å øke innbyggernes 
digitale kompetanse, noe som 
vil gjøre dem bedre rustet til å 
møte fremtidens utvikling.

Bærum	Høyre	vil:

 › Styrke og videreføre 
implementeringen av 
digitaliseringsstrategien 
i kommunen. 

 › At alle skal kunne søke 
digitalt om barnehageplass 
og skoleplass. 

 › Digitalisere kontakt med 
kommunen i forbindelse 
med branntilsyn og feiing. 

 › Digitalisere kontakt med 
kommunen i forbindelse med 
pårørendekontakt fra hjemme- 
sykepleie og eldretjeneste. 

 › Jobbe for digital tilgang til hele 
kommunens tjenestetilbud.

 › Øke den digitale kompetansen 
blant kommunalt ansatte.

DIGITALISERING
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 › Digitalisere, effektivisere og 
korte ned saksbehandlingen 
i kommunen for å kunne gi 
umiddelbare svar for søknader 
som ikke krever dispensasjon.

 › Legge forholdene til rette for at 
nødvendig infrastruktur, som 
strøm, fibernett og høyhastighet 
mobilnett på en enkel måte 
kan føres frem til nye og 
eksisterende bedrifter og boliger. 
Slik at alle i Bærum kan delta 
i den digitale utviklingen.

 › Jobbe for å få på plass 
teknologiske testarenaer 
i Bærum for innovative 
løsninger som for eksempel 
selvkjørende busser/biler. 

 › At det utarbeides en 
totaloversikt over teknisk 
infrastruktur i bakken.

 › Støtte utvikling av innovative 
digitale løsninger, som 
for eksempel en app for 
kommunale tjenester, 
samkjøringsløsninger o.l.

 › At kommunen i størst mulig 
grad konkurranseutsetter 
utviklingen av kommunale 
IKT-tjenester for å bidra til 
konkurranse, mangfold og 
utvikling av privat næringsliv.

 › Legge til rette for et 
lavterskeltilbud for gruppen 
eldre med svak eller ingen 
digital kompetanse.

 › Digitalisere dialogen mellom 
kommunen og innbyggerne 
og styrke kommunens 
tilstedeværelse i sosiale medier.

 › Sikre at elever fortsatt får 
kunnskap om og forståelse for 

teknologi, algoritmer, koding, 
kritisk tenkning og digital 
dannelse i flere fag gjennom 
hele utdanningsløpet. 

 › Sikre at lærere har den 
nødvendige kompetansen 
gjennom å anvende ny 
teknologi i undervisningen.

 › Øke tilgangen til elevtjenester på 
digitale flater, som for eksempel 
digital skolehelsetjeneste 
og skolepsykolog.

 › Tilrettelegge for deling av 
kjøredata for forskning 
og utvikling, så lenge 
personvernet blir ivaretatt. 

Bærum kommune er en av landets mest 
veldrevne kommuner. Det legges stor vekt 
på effektivitet, kompetanse og høy kvalitet.
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LEVE HELE LIVET

I forlengelsen av Stortingsmeldingen 
«Leve hele livet» ønsker Bærum 
Høyre å planlegge for et samfunn 
med mange flere eldre.  «Et 
aldersvennlig lokalsamfunn er et 
lokalsamfunn der eldres erfaringer, 
synspunkter og behov blir hørt.»

Et aldersvennlig samfunn vil 
komme hele befolkningen til 
gode fordi et lokalsamfunn 
som er trygt, inkluderende og 
tilgjengelig for eldre også vil 
være det for barn og føre til økt 
livskvalitet for øvrige innbyggere. 

Viktige faktorer som påvirker eldres 
helse og trivsel er: tilrettelagte 
boliger og utendørsområder, 
transportmuligheter, deltakelse 
i samfunns- og arbeidsliv, sosial 
deltakelse, kommunikasjon 
og informasjon. 

Trivsel er et godt tegn på god mental 
helse. Bærum Høyre anerkjenner 
at ensomhet er et problem mange 

seniorer sliter med og derfor 
er det viktig å sette inn tiltak. 
Sosial deltakelse og mestring 
av hverdagen skaper personlig 
trivsel. For mange ensomme 
seniorer er det å delta sosialt en 
vanskelig terskel å overstige. 

Bærum	Høyre	vil:

 ›  Arbeide for et nærmiljø som 
er tilrettelagt, slik at flere 
eldre kan ferdes trygt.

 › Medvirke til at alle små og 
store kommunale seniorsentre 
har økonomi til å kunne tilby 
tilstrekkelig og variert aktivitet.

 › Legge til rette for sosiale 
møteplasser og fellesområder 
som seniorsentrene er 
et godt eksempel på.

 › Medvirke til økt bruk av 
seniorsentrene ved blant 
annet å styrke den målrettede 
informasjon om dem.

 › Legge til rette slik at eldre 
kan bo i eget hjem så 
lenge det er ønskelig.

 › Legge til rette for nye boformer 
og bofellesskap for eldre.

 › Videreføre ordningen med 
at kulturelle og fysiske 
aktivitetstilbud rettet mot 
seniorer får kommunal støtte.

 › Legge til rette for tilstrekkelig 
med handikap- og ordinære 
parkeringsplasser ved bo- 
og behandlingssentrene 
og seniorsentrene.

 › Arbeide for gode 
transportløsninger f.eks. 
opprettholde tilbudet 
servicebusser.

 › Legge til rette for organisering 
av frivillige seniortiltak som 
f.eks. «Eldre hjelper eldre» 
og rekruttere seniorer som 
frivillige ressurser innen 
ulike fagområder gjennom 

EN MODERNE 
SENIORPOLITKK
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frivillighetssentralen.

 › Videreføre og styrke satsingen 
på sosialt entreprenørskap og 
kompetansesentra som gir 
tilbud innen bistand og omsorg.

 › Styrke kommunens tilbud 
innen fysisk trening for eldre og 
informere om disse tilbudene.

 › Medvirke til gode holdninger 
mot aldersdiskriminering.

 › Videreutvikle tilbud om trening i 
”sosial mestring” for å motvirke 
ensomhet blant eldre.

ØKT SATSING PÅ 
SENIORER MED 
OMSORGSBEHOV

Respekten for enkeltindividet 
er grunnleggende i Bærum 
Høyres arbeid. Vi ønsker at våre 
innbyggere skal leve et godt 
liv også når helsen svikter. 

Egenmestring og tidlig innsats 
er viktig i dette arbeidet. «Hva er 
viktig for deg?» er et spørsmål 
som skal kjennetegne Bærum 
Høyres politikk på dette området.

Det er nødvendig å få en trygg 
og god helsehjelp når man 
trenger det. Bærum Høyre mener 
at en av hovedutfordringene i 
omsorgspolitikken er å sikre bedre 
kvalitet og innhold i tjenestetilbudet, 
ved blant annet å øke kompetansen 
i sektoren og jobbe for tilgjengelige 
og enkle digitale løsninger. 
Valgfrihet er særdeles viktig for 
eldre og pleietrengende som er 
avhengig av omsorgstjenester. 
Bærum Høyre vil legge til 
rette for et større mangfold av 
behandlingstjenester og tilbydere, 
samt arbeide for en mer personlig 
tilpassing av hverdagen på 
bo- og behandlingssentrene. 

Alle bo- og behandlingssentrene 

i kommunen har innført 
sen middagsservering og har 
mat levert fra et prisbelønnet 
storkjøkken. Menyene er satt 
sammen av en ernæringsfysiolog 
og tilpasset ulike behov for våre 
beboere. Bærum Høyre har initiert 
innføring av samboergaranti 
slik at alle som har behov for 
heldøgns sykehjemsplass og ønsker 
å bo sammen får lov til det.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for at tjenestene innen 
eldreomsorg kjennetegnes av 
livskvalitet og verdighet.

 › Arbeide for at kommunen 
styrker sin kompetanse 
innen feltet geriatri.

 › Medvirke til at alle bo- og 
behandlingssentrene fortsatt 
har tilgang til egen lege.  
Stillingene må i første rekke 
dekkes av spesialister i geriatri.

 › Jobbe for bedre og mer 
interaktive digitale 
løsninger mellom pasient, 
fastlege og behandler.

 › Utvikle og forsterke 
velferdsteknologi for seniorer 
med omsorgsbehov.

 › Videreføre tilbudet om sen 
middagsservering for alle 
bo- og behandlingssentrene.

 › Videreføre og utvikle tilbudet 
for gruppetrening for seniorer i 
samarbeid med fysioterapeuter 
og aktivitetspedagoger.

 › Sikre at eldre par med behov 
for heldøgnsplass får mulighet 
til å bo sammen dersom det 
er medisinsk forsvarlig.  

 › Sørge for at ansatte innen 
pleie og omsorg, som har 
et annet morsmål, får 
nødvendig norskopplæring. 

 › Sørge for at personer med 
demens og deres pårørende 
får et godt tilbud, f.eks. 
avlastning, kurs og aktiviteter. 

 › Arbeide for et mer 
demensvennlig samfunn 
og aktivitetstilbud til yngre 
personer med demens.

 › Legge til rette for helsetjenester 
som tilbys av private og 
ideelle aktører der dette 
er formålstjenlig.

 › Sørge for et individuelt tilpasset 
omsorgstilbud til seniorer med 
nulltoleranse for diskriminering. 

 › Videreføre arbeidet med 
aktivisering av beboere på 
bo- og behandlingssentrene. 
Dette inkluderer samarbeid 
med frivillige besøksvenner, 
leseombud, handlehjelp, 
sosiale sammenkomster med 
musikk og festivaler mm.

Respekten for 
enkeltindividet er 
grunnleggende 
i Bærum Høyres 
arbeid. 

Vi ønsker at våre 
innbyggere skal 
leve et godt 
liv også når 
helsen svikter.
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HJELP NÅR DU 
TRENGER DET - MED 
BRUKEREN I SENTRUM

Vi ønsker at våre innbyggere 
skal leve et liv med god helse. 
For å få til dette ønsker vi å satse 
på forebygging av sykdom, et 
godt rehabiliteringstilbud og 
styrket demensomsorg. Viktige 
satsninger vil være selvhjulpenhet 
og mestring slik at så mange som 
mulig kan leve et selvstendig liv. 

Bærum har i dag en god helse- 
og eldreomsorg som vi må 
videreutvikle. Alle som ønsker 
og er i stand til det, skal kunne 
bo hjemme så lenge som mulig 
og få bistand til å klare det. 

Samtidig skal kommunen 
til enhver tid ha tilstrekkelig 
dekning av sykehjemsplasser. 

Bærum skal være en god kommune 
også for de som sliter med dårlig 
helse, uførhet, tap av inntekt eller 
rusproblemer. De som trenger det 
skal få tilbud om arbeidspraksis 
for å få utviklet sosial tilhørighet 
og mestring av ulike roller i 
samfunnet og arbeidslivet. Brukere 
har rett til å medvirke og tjenestene 
har plikt til å involvere brukere i 
undersøkelser, behandling og valg 
av tjenestetilbud. Det innebærer 
at tilbudet skal være tilpasset den 
enkeltes behov, men at det også 
stilles krav om at den som får hjelp 
fra kommunen selv skal bidra.

Bærum Høyre mener også 
det er viktig å bekjempe alle 
former for vold, spesielt i nære 
relasjoner. Tiltak mot dette 
må derfor stå mer i fokus.  

GOD FOLKEHELSE - NOE 
SOM ANGÅR ALLE

Folkehelsearbeid er samfunnets 
innsats for å påvirke faktorer som 
direkte eller indirekte fremmer 
befolkningens helse og trivsel. 
Folkehelsearbeid er viktig for å 
forebygger psykisk og somatisk 
sykdom, skade eller lidelse, eller 
som beskytter mot helsetrusler. Det 
må i tillegg arbeides for en jevnere 
fordeling av faktorer som direkte 
eller indirekte påvirker helsen.  

Bærum Høyre vil legge til rette for at 
innbyggerne kan ta gode og sunne 
helse- og livsstilvalg i hverdagen. 
Kommunen skal bidra til en 
forebyggende folkehelsepolitikk 
ved å synliggjøre de gode og 
sunne valgmulighetene. Det skal 
tilrettelegges for fysisk aktivitet 
for å motvirke inaktivitet i ulike 

HELSE, OMSORG 
OG SOSIALE 
TJENESTER



21

aldersgrupper og blant personer 
med nedsatt funksjonsevne. 

For mange opplever ensomhet, og 
Bærum Høyre vil at kommunen 
skal legge til rette for gode 
møteplasser og fellesområder 
som gir økt sosial kontakt. 

Bærum	Høyre	vil:

 ›  Ha barn og unge som en 
prioritert målgruppe.

 › Gjøre psykisk helse 
til en integrert del av 
folkehelsearbeidet.

 › Videreutvikle tilbud om 
trening i sosial mestring for 
å motvirke ensomhet.

 › Videreføre ”Den kulturelle 
spaserstokken” der formålet er 
at eldre mennesker skal få en 
bedre livskvalitet gjennom bruk 
av kunst, kultur og aktiviteter.

 › Gi enkel tilgang til 
rekreasjonsområder og 
legge vekt på universelt 
utformede uteområder.

 › Fremme lokalt 
rusforebyggende arbeid.

 › Hindre utenforskap ved å 
fremme tilhørighet, deltakelse 
og aktivitet i lokalsamfunnet.

 › Legge vekt på kunnskapsbasert 
utvikling og spredning av tiltak 
for å styrke innbyggernes 
trygghet, mestring og bruk 
av egne ressurser.

 › Legge til rette for samarbeid 
mellom aktører innen bl.a. 
helsetjenesten, skole, barnehage, 
pleie og omsorg og frivillig 
sektor for å øke kompetansen.

 › Arbeide for at det skal være 
egnede treningsapparater i 
parker og friområder i alle 

deler av kommunen.

 › Bidra til at det er tilstrekkelig 
kapasitet til individuell 
oppfølging i kommunens 
Frisklivssenter for mestring 
og forebygging på Dønski.

 › Tilrettelegge for å kunne 
kombinere friluftsaktivitet 
med kollektivtransport 
og utfartsparkeringer.

 › Arbeide for økt kompetanse 
i folkehelsearbeidet på 
tvers av ulike sektorer 
og i samarbeid mellom 
kommunen og frivilligheten.

 › Arbeide for at seniorsentrene og 
frivillighetssentralene fortsatt 
skal ha en viktig funksjon som 
sosial møteplass i lokalmiljøet. 

 › Arbeide for en bevisst 
inkludering og synliggjøring 
av mangfoldet i kommunen. 
En større forståelse og aksept 
av LHBTIQ-personer vil kunne 
øke respekten for kjønns- og 
seksualitetsmangfoldet, samt 
skape en større trygghet for 
seksuelle minoriteter.

 › Styrke tilbudet av lokale 
tverrfaglige lavterskel 
rehabiliteringstilbud i 
kommunen for å motvirke 
behov for behandling på sykehus 
eller omsorgsinstitusjon. 

KVALITET I 
TJENESTETILBUDET

I Bærum Høyre er vi opptatt av 
omsorgstjenestenes kvalitet og 
innhold. For å sikre god kvalitet 
må kommunen ha kompetente 
medarbeidere, funksjonell 
bygningsmasse, moderne utstyr og 
en effektiv drift med kontinuerlig 
fagutvikling og kvalitetssikring. 

Bærum Høyre mener at 

Bærum har i dag 
en god helse- og 
eldreomsorg som 
vi må videreutvikle. 
Alle som ønsker 
og er i stand til 
det, skal kunne 
bo hjemme så 
lenge som mulig 
og få bistand til 
å klare det.

I Bærum Høyre 
er vi opptatt av 
omsorgstjenstenes 
kvalitet og innhold.



22

innbyggermedvirkning bidrar til 
gode løsninger og vil at Bærum 
kommune skal være en åpen 
kommune som lytter. Bærum 
Høyre vil også arbeide for et best 
mulig samarbeid mellom ulike 
sektorer i kommunen og videreføre 
«En dør inn» tankegangen. 

Det er viktig at de ulike aktørene 
innbyggerne bruker i sin behandling 
jobber godt sammen. Bærum 
Høyre vil derfor arbeide for et 
best mulig samarbeid mellom 
kommunen, fastlegene, sykehuset 
og spesialisthelsetjenesten.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for innovasjon i 
tjenestene og gjøre dem 
bedre og mer effektive. 

 › Gjennomføre regelmessige 
brukerundersøkelser i 
de ulike tjenestene. 

 › Legge til rette for etablering 
av helsehus der ulike 
helsetjenester som f.eks. 
lege, psykolog, fysioterapeut 
og ernæringsspesialist kan 
tilbys innbyggerne.

 › Sikre at kommunen til enhver 
tid har nok fastlegehjemler 
og en legevakt som ivaretar 
innbyggernes behov, herunder 
videreføre ambulerende 
legevakttjeneste.

 › Arbeide for å få på plass 
kveldsåpne fastlegekontorer 
og generelt bedre tilgang 
for pasientene.

 › Sikre at alle ansatte i 
kommunen tilfredsstiller 
nasjonale norskkrav.

 › Arbeide for en bedre 
kjønnsbalanse blant de ansatte 
i helsetjenesten i kommunen. 

 › Legge til rette for flere frivillige 
i eldreomsorgen for å bidra til 

bedre livskvalitet for brukerne.

 › Ferdigstille Carpe Diem 
Demenslandsby på Dønski.

 › Styrke samarbeidet med 
Fontenehuset Bærum som 
lavterskeltilbud for personer 
med psykiske utfordringer.

 › Videreføre samarbeidet med 
«Gatelaget» og Stabæk fotball 
for å gi rusavhengige en mer 
meningsfull hverdag.

 › Videreføre satsingen på 
prosjektet «Housing first» for å 
gi mennesker med lav boevne 
mulighet til å leve i egen bolig. 

 › Fortsatt arbeide for et 
godt tilbud for lindrende 
behandling og oppfølging i 
terminalfasen for alle. 

 › Arbeide for at kommunen har 
tilstrekkelig fokus på å få ned 
sykefraværet i tjenestene.

 › Opprette en felles avviksportal 
der brukere enkelt kan 
melde ifra om avvik på 
kommunens tjenester.

 › Arbeide for en bedre og mer 
effektiv køordning på legevakten. 

 › Legge til rette for tilbud om 
avlastning for pårørende. 

PRIVATE AKTØRER - ET 
VIKTIG SUPPLEMENT

Bærum Høyre vil, der det er 
hensiktsmessig, arbeide for 
et bredere samarbeid mellom 
kommunen og private og ideelle 
aktører. Det viktigste for Bærum 
Høyre er ikke hvem som er utfører, 
men at kvaliteten på tjenesten som 
utøves er god i henhold til gitte 
kravspesifikasjoner. Målet er å 
sikre innbyggerne valgmuligheter 
og medbestemmelse. Private og 
ideelle aktører gir et mangfold som i 

tillegg til kommunens tjenester kan 
gi innbyggerne bedre tilpasning.

Bærum	Høyre	vil:

 › Legge til rette for at flere av 
bo- og behandlingssentrene 
driftes av private aktører.

 › Legge til rette for helsetjenester 
som tilbys av private og 
ideelle aktører der dette 
er formålstjenlig.

 › Arbeide for et døgnåpent 
apotek i kommunen.

HØY PRIORITERING AV 
VELFERDSTEKNOLOGI

Bærum  Høyre har som visjon at 
Bærum kommune skal være en 
innovativ kommune med stadig 
bedre kvalitet og effektivitet i 
tjenestene og god medarbeider-
tilfredshet til beste for innbyggerne. 
Velferdsteknologiske løsninger 
er et hjelpemiddel som kan tas 
i bruk for å trygge innbyggerne 
og gi større selvhjulpenhet til 
de som har et hjelpebehov. 

For Bærum Høyre er det viktig å 
sikre personvernet. Kommunen må 
derfor alltid vurdere hvorvidt dette 
er ivaretatt når teknologi tas i bruk 
i helsetjenesten. Teknologi gir store 
muligheter for å bedre brukernes 
liv og de mulighetene må vi gripe. 
Samtidig skal kommunen utvise 
en sunn skepsis og gjøre seg kjent 
med mulig risiko før produktene 
introduseres for brukerne. 

Velferdsteknologi kan imidlertid 
aldri erstatte grunnleggende 
menneskelige kontakt og 
er ikke ment som ”i stedet 
for” men ”i tillegg til”. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for at brukere 
gis tilgang til internett i 
kommunens institusjoner, 
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omsorgsboliger og seniorsentre.

 › Ta i bruk velferdsteknologi 
der det er hensiktsmessig og 
at kommunen skal være en 
pådriver i å utvikle løsninger 
som gir effektivitet i tjenestene, 
f.eks.elektroniske nøkkellåser 
i hjemmetjenesten.

 › Ta i bruk velferdsteknologi 
for å gi den enkelte økt 
trygghet og livskvalitet.

 › Ta i bruk teknologi som 
understøtter dialog mellom 
tjenesteyter, tjenestemottaker 
og pårørende.

 › Sikre at personvernet ivaretas 
ved bruk av velferdsteknologi.

 › Sikre at teknologi ikke erstatter 
personalet, men blir et verdifullt 
supplement til de ansatte. 

OMSORG FOR PERSONER 
MED FUNKSJONS-
NEDSETTELSE

Bærum Høyre vil at alle mennesker 
skal oppleve å ha en meningsfull, 
aktiv og trygg hverdag. Dette er 
også en selvfølge for personer med 
funksjonsnedsettelse. Kommunen 
skal arbeide for den enkeltes 
mulighet til å ha et aktivt liv og 
gode sosiale utfoldelsesmuligheter. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide mot all form 
for diskriminering.

 › Arbeide for universell 
utforming av publikumsrettede 
bygg og uteplasser.

 › Arbeide for et godt 
tilbud for personer med 
funksjonsnedsettelse i 
samarbeid med Bærums 
friskliv- og mestringssenter.

 › Videreføre tilbudet i arbeids- 
og aktivitetssentrene.

 › Sikre god brukermedvirkning 
for å øke muligheten til å 
bestemme over eget liv.

 › Legge til rette for at unge med 
funksjonsnedsettelse som 
ønsker det får egne bofellesskap.

 › Videreutvikle samarbeid 
med arbeidslivet om 
ansettelse av personer med 
funksjonsnedsettelse.

 › Gi mennesker med 
omfattende hjelpebehov 
større valgfrihet blant annet 
med tilgang til brukerstyrt 
personlig assistanse (BPA).

 › Legge til rette for at barn og 
unge med funksjonsnedsettelse 
i større grad kan bo hjemme.

 › Arbeide for at frivillige lag 
og ideelle organisasjoner 
kan søke om prosjektmidler 
for bruk til økt aktivitet 
for personer med fysisk og 
psykisk utviklingshemming 
og kognitiv svikt.

 › Se nærmere på om 
arbeidsplasser og dagtilbud er 
hensiktsmessig organisert.
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TIDLIG INNSATS FOR 
GOD PSYKISK HELSE

God psykisk helse er viktig for 
opplevelsen av egen livskvalitet. 
Bærum Høyre vil fortsette å 
prioritere psykisk helse gjennom 
satsing på tidlig innsats og 
arbeid med å forebygge at 
psykiske problemer oppstår. 

Bærum	Høyre	vil:

 ›  Arbeide for å forhindre mobbing, 
ekskludering og ensomhet.

 › Videreføre opptrappingen 
av lavterskeltilbud i skolen 
og på helsestasjonene.

 › Legge til rette for at barn og 
unge kan kontakte helsesøster 
og helsestasjon digitalt. 

 › Innføre en modell for arbeidet 
med selvmordsforebygging 
i skolen.

 › Videreføre de mange gode 
lavterskeltilbudene for barn 
og unge (Psykiske helseteam 
for barn og ungdom (PHT)).

 › Fortsatt støtte Fontenehuset i 
Bærum og andre arbeidsbaserte 
rehabiliteringstilbud for 
mennesker med psykiske 
helseutfordringer.

 › Videreføre Stanga ressurs- 
og avlastningssenter 
for barn og unge.

 › Legge til rette for hjelp i 
hjemmene slik at barn og 
ungdom kan bo hjemme 
istedenfor på institusjon.

 › Arbeide for en tverrfaglig 
behandlingskjede for det 
psykiske helsearbeidet.

 › Arbeide for en bedre kjønns-
balanse blant de ansatte 
i skolehelsetjenesten og 
videreføre satsningen på 
helsestasjon for gutter. 

 › Arbeide for å forbedre virke-
midlene kommunene har 
til rådighet for å følge opp 
fastlegene slik at brukerne får 
et best mulig totalt helsetilbud. 

 › Legge til rette for 
kompetanseutvikling for å 
styrke samhandlingen mellom 
spesialisthelsetjenesten 
og kommunen.

 › Legge vekt på at helsetjenestene 
organiseres og utformes i et 
bruker- og mestringsperspektiv 
og er lett tilgjengelige.

 › Videreføre boligprogrammet 
for mennesker med 
psykiske lidelser.

 › Videreføre Bjørnegårds 
aktivitetshus som et 
døgnåpent lavterskeltilbud.

 › Arbeide for at psykisk helse 
får samme prioritet som 
fysisk helse i grunnskolen, 
deriblant tilbud om psykisk 
helsesjekk i forbindelse med 
den fysiske helsesjekken.

 › Arbeide for fokus på 
forebyggende tiltak mot 
vold i nære relasjoner og 
negativ sosial kontroll.

 › Vurdere muligheten for 
å flytte arbeidsstedet til 
psykologer, som allerede jobber 
i kommunen, til skolene.

 › Arbeide for at kommunen 
skal etablere et pilotprosjekt 
for kommunal drift av 
distriktspsykiatrisk senter (DPS), 
utprøving av oppfølgingsteam 
og større utbredelse av 
oppsøkende behandlingsteam 
innen psykisk helsevern.

EN VERDIG RUSOMSORG

Rusomsorg begynner med 
forebygging og holdningsskapende 
arbeid. Forebyggende arbeid 
forutsetter samarbeid mellom 
hjem, skole, barnevern, politi, 
idrett og kulturliv. Rusforebyggende 
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arbeid blant ungdom er spesielt 
viktig fordi vi vet at tidlig bruk 
av rusmidler gjør at mange 
får problemer senere i livet.

Rusavhengige som er motiverte 
og har behov for behandling, 
opplever ofte lang ventetid. 
Bærum Høyre er opptatt av at flere 
skal få behandling raskere og at 
behandlingen skal være tilpasset 
den enkelte. Når rusavhengige er 
ferdig med behandling er det viktig 
at de får en god og tilpasset bolig 
i et rusfritt miljø. Arbeidet med 
botrening skal styrkes. Vi mener at 
hjelp til selvhjelp skal være førende, 
også innenfor rusomsorgen.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for å gi flere 
rusavhengige tilbud om 
aktivitet, utdanning og/eller 
jobb etter behandling.

 › Arbeide for å opprettholde 
tilstrekkelig med døgnplasser 
innen psykisk helse og rus i 
spesialisthelsetjenesten.

 › Styrke hjelpetiltak for 
rusavhengige.

 › Støtte rusfrie tilbud 
for barn og unge. 

 › Arbeide for en vellykket utvidelse 
av samhandlingsreformen 
når den fra 2019 ikke bare 
skal omfatte somatiske 
pasienter, men også pasienter 
innen rusbehandling og 
psykisk helsevern. 

 › Styrke bruken av modellen 
”Housing first”, ”Recovery” 
og hverdagsmestring innen 
psykisk helse og rus.

 › Styrke og stimulere den frivillige 
innsatsen bl.a. gjennom gode 
tilskuddsordninger for frivillige 
og ideelle organisasjoner som 
vil iverksette tiltak innen 

friskliv, psykisk helse og rus.

 › Styrke behandlingen 
og ettervernet innen 
rusomsorg og psykiatri.

PÅRØRENDE SOM 
RESSURS

Bærum Høyre vil legge forholdene 
bedre til rette for at pårørende som 
ønsker det kan være med å bidra.

Målet er å oppnå et positivt samspill 
mellom pasient, pårørende og 
det offentlige hjelpeapparatet. 
Bærum Høyre vil at pårørende 
skal kunne påvirke hjelpetilbudet 
når en pasient ønsker det og 
mulighet for å bidra i samarbeid 
med helsetjenesten. Kommunen 
skal derfor utvikle metoder for å 
involvere pårørende i større grad 
og et bedre system for regelmessig 
kommunikasjon mellom 
tjenestestedene og pårørende.

Bærum	Høyre	vil:

 › Gi god informasjon til 
pårørende så de vet hvor de kan 
henvende seg for å få hjelp.

 › Sørge for at kommunens 
kontakt med pårørende 
er basert på ”En dør inn” 
prinsippet og aktivt støtte det 
pågående ”Brobyggerprosjektet” 
i kommunen som skal 
legge til rette for dette.

 › Legge forholdene bedre til rette 
for at pårørende som ønsker 
det kan være med og bidra 
i behandlingsopplegg eller i 
omsorgen for sine kjære.

 › Sørge for at pårørende som 
melder avvik alltid skal 
få en tilbakemelding.

 › Sikre god dialog mellom 
tjenesteyter, tjenestemottaker 
og pårørende blant annet 

gjennom å ta i bruk teknologi 
som understøtter dette.

 › Sikre god oppfølging av barn 
og unge som pårørende. 

VIDEREUTVIKLE 
BÆRUM SYKEHUS

Bærum sykehus er en hjørnestein i 
helsetilbudet til våre innbyggere og 
en viktig lokal arbeidsplass. Bærum 
Høyre vil arbeide for at staten 
sikrer sykehuset et tilstrekkelig 
investeringsnivå i kommende år. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for å opprettholde og 
styrke Bærum sykehus som 
fullverdig stort lokalt sykehus 
med moderne teknisk utstyr, 
akuttfunksjon og et godt 
bygningsmessig vedlikehold i 
tråd med utviklingsbehovet.

 › Arbeide  for et best mulig 
samarbeid mellom 
sykehuset og kommunen om 
samhandlingsreformen der 
pasienter som overføres til 
kommunal behandling tidlig får 
informasjon om rettigheter og 
muligheter i videre oppfølging.

 › Styrke koordineringen 
og samhandlingen 
mellom sykehuset og 
kommunehelsetjenesten om 
pasienter som har flere kroniske 
sykdommer innen forskjellige 
kliniske spesialområder.

 › Arbeide for en god tilrettelegging 
i overføringen fra sykehus til 
hjemmet, samt oppfølgning 
for å unngå at pasienter 
må tilbake til sykehuset for 
ytterligere behandling.

 › Arbeide for videreutvikling 
av forskningsavdelingen 
ved Bærum sykehus.
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KLIMA, MILJØ OG NATUR

Bærum Høyres mål er at Bærum 
skal være en ledende kommune 
på klima- og miljøområdet. 

I tråd med kommunens 
klimastrategi skal Bærum 
gjennom kunnskap, holdninger 
og handlinger være etablert som 
en klimaklok kommune i 2020. 

Vi har alle en moralsk forpliktelse 
til å overlate jorden til neste 
generasjon i minst like god stand 
som i dag og til å forvalte verdiene 
våre på en klok måte. Bærum 
Høyre mener derfor at vi må 
arbeide for en mest mulig effektiv 
og balansert bruk av arealer og 
ikkefornybare ressurser, og for en 
økonomisk verdiskaping som ligger 
innenfor naturens bæreevne. 

Målet om en klimaklok kommune 
bygger på kommunens visjon 
”Sammen skaper vi fremtiden” og 
kjennetegnes av en felles strategi 
der både kommunen, innbyggere 
og næringsliv må bidra for å nå 
klimastrategiens ambisiøse mål.

For næringslivet kan 2det 
grønne skiftet” representere 
forretningsutvikling av nye, 
smarte, grønne og lønnsomme 
produkter og tjenester, mens 
innbyggere vil ha egeninteresse 
av å velge ressurseffektive og 
sunne løsninger. Kommunen har 
sammen med andre offentlige 
myndigheter et særskilt ansvar 
for å ivareta samfunnsutvikling 
og klimaforpliktelser. 

Det langsiktige målet er at Bærum 
skal være et innovativt og moderne 
lavutslippssamfunn innen 2050. 

Bærum Høyre vil ta vare 
på kommunens biologiske 
mangfold og styrke arbeidet 
med klassisk naturvern.

BÆRUM - EN KLIMAKLOK 
KOMMUNE

Klimaendringene er blant de største 
utfordringene menneskeheten 
står overfor. Bærum Høyre mener 
at kommunene kan og skal spille 
en viktig rolle i arbeidet med å 
redusere klimagassutslippene, 
og dermed gi sitt bidrag til at 
Norge når sine forpliktelser 
overfor EU satt i Paris-avtalen. 

Lokale utslipp knytter seg i 
hovedsak til transport, bygg 
og ressursbruk. For å oppnå 
reduksjon i klimagassutslipp 
fra transportsektoren må 

KLIMA, MILJØ 
OG NATUR

Foto: Hans Kristian Thorbjørnsen
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kjøretøyparken legges om til null- og 
lavutslippsteknologi. Byggenæringen 
og husholdninger må stimuleres 
til bruk av fornybare energibærere, 
som solceller og geotermiske 
løsninger, både i private og 
kommunale bygg. Bærum Høyre 
ønsker å bidra til at befolkningen 
har et aktivt miljøengasjement 
og føler ansvar for å sikre et godt 
miljø for kommende generasjoner.
 
Bærum	Høyre	vil:

 › Videreutvikle kommunens 
vedtatte klima- og miljøstrategi, 
med reduksjon av utslipp 
på 40% innen 2030.

 › Gjøre det enklere for folk å ta 
kloke klima- og miljøvalg i 
hverdagen. Der det er mulig 
skal kommunen legge til rette 
for at det skal lønne seg å velge 
et miljøvennlig alternativ. 
Dette vil for mange bety å 
benytte kollektive løsninger 
på sine daglige reiser.

 › Arbeide for løsninger som 
reduserer svevestøv.

 › Øke andelen kommunale 
kjøretøy som benytter 
fornybare energikilder, også 
tyngre kjøretøy, i takt med den 
teknologiske utviklingen. På 
sikt er målet at alle kommunale 
kjøretøy skal ha nullutslipp.

 › Bidra til god tilgjengelighet 
på fornybare energikilder 
for alle kjøretøy i Bærum.

 › Legge til rette for at boliger, 
næringsbygg og kommunale 
bygg i Bærum skal være areal- 
og energieffektive og ta i bruk 
fremtidsrettede energiløsninger 
og klimatilpassede materialer.

 › Videreføre arbeidet med å 
fjerne oljetanker og styrke 
satsingen på energirådgiving 
til private husholdninger.

 › Utrede flere insentiver 
som kan bidra til å gjøre 
Bærums bygningsmasse mer 
miljøvennlig og ressurseffektiv.

BÆRUM -EN 
FOREGANGSKOMMUNE 
INNEN GJENBRUK OG 
AVFALLSHÅNDTERING 

Bærum Høyre vil legge til rette 
for økt gjenbruk og effektiv 
avfallshåndtering. Ny teknologi 
og sirkulær økonomi styrker 
mulighetene for å utnytte 
ressursene som ligger i avfall 
og gjenbruk, samtidig som 
det åpner for nye, grønne 
forretningsmuligheter for 
næringslivet. Kommunen kan 
gjennom sin rolle som innkjøper 
etterspørre ressurseffektive 
og klimavennlige produkter 
og tjenester som er vurdert 
i et livsløpsperspektiv.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for at Bærum skal bli 
en foregangskommune innen 
sirkulær ressursutnyttelse og 
bidra til økt bevisstgjøring om 
nødvendigheten av klimaklok 
ressursforvaltning, gjenbruk 
og ny, grønn teknologi.

 › Utvikle en stadig mer effektiv 
utnyttelse av energiressursene 
både i offentlig virksomhet, 
næringslivet og private 
husholdninger.

 › Tilrettelegge for økt gjenbruk 
og salg av produkter fra Isi.

 › Vurdere utnyttingen av 
deponigass på Isi også til 
produksjon av el-kraft.

 › Sikre at velforeningene får 
levere hageavfall gratis på Isi 
og ha utvidede åpningstider 
for levering av hageavfall 
i perioden før 17. mai.

 › Arbeide for gratis innlevering 
av avfall på Isi for organiserte 
søppelryddingsaksjoner.

 › Øke antallet miljøstasjoner 
for farlig avfall.

 › Etablere flere avfallsdunker 
der folk ferdes og vurdere å 
innføre en merkeordning, slik 
at innbyggerne lett kan melde 
fra til kommunen om fulle 
eller ødelagte avfallsdunker.

 › Arbeide for etablering 
av et informasjons- og 
opplevelsessenter for klima- 
og miljørelaterte spørsmål i 
Bærum i samarbeid med andre 
offentlige og private aktører.

 › Levere tjenester av høy 
kvalitet innenfor vann, 
avløp og renovasjon og 
videreføre rehabiliteringen 
av vann- og avløpsnettet.

 › Arbeide for mest mulig 
kostnads- og ressurseffektive 
kommunaltekniske tjenester.

 › Videreføre det gode samarbeidet 
med Bærum Velforbund og 
andre frivillige organisasjoner.

 › Arbeide for å redusere bruken 
av ikke resirkulerbare 
engangsartikler.

 › Arbeide for å redusere bruken 
av engangsplast i alle deler av 
kommunens virksomhet. 

NATURVERN OG 
BIOLOGISK MANGFOLD

Bærum har et rikt naturmangfold. 
Kommunen har flotte, særegne, 
sammenhengende og verdifulle 
kulturlandskap med stor 
artsrikdom. Dette representerer en 
betydelig verdi for befolkningen og 
et stort forvalteransvar for oss alle. 



28

Bærum Høyre tar naturmangfoldet 
på alvor og vil legge til rette 
for kompetanseoppbygging og 
helhetstenkning på tvers av 
sektorer og økt samarbeid mellom 
ulike aktører og kommunen.

Verdifulle naturressurser 
må sikres slik at de ikke blir 
omdisponert og at viktige 
biotoper ikke går tapt. Åpne 
elver og bekker er viktig for 
det biologiske mangfoldet i 
kommunen som levested for 
insektarter og spiskammer for 
amfibier, fisker og fugler.

Bærum	Høyre	vil:

 › Øke bevisstheten om det 
biologiske mangfoldet 
i kommunen.

 › Slå sammen flere av 
kommunens små, 
verdifulle biotoper til større, 
sammenhengende områder 
og vurdere vern av disse.

 › Sette inn tiltak som støtter 
beskyttelsen av og fremmer 
utviklingen av den fredede og 
sjeldne elvemuslingen som 
fortsatt finnes i Bærums elver.

 › Sørge for at kommunen i 
samarbeid med andre aktører 
driver aktiv bekjempelse av 
svartelistede planter i naturen 
og andre svartelistede arter. 

 › Utarbeide en strategi for å ta 
vare på rødlistede arter i Bærum. 

 › Legge til rette for bevaring 
og restaurering av myrer i 
kommunen. De er viktige 
karbonlagre og sentraler 
for artsmangfoldet og 
virker som buffer ved 
store nedbørsmengder.

 › Jobbe for å anlegge blomstrende 
slåtteenger på kommunale 
grøntområder, for blant annet å 

beskytte pollinerende insekter.

 › Samarbeide med lokale 
gartnerier /anleggsgartnere 
om å utvikle stedegne 
planter for utplanting på 
kommunale grøntområder.

 › Videreføre arbeidet med 
gjenåpning av bekker.

 › Styrke arbeidet for å 
sikre vassdragene mot 
forurensning, fysiske inngrep 
og annen aktivitet som påvirker 
vassdragene negativt.

 › Styrke arbeidet med opprydning 
i vassdrag og strandsonen og 
arbeidet mot marin forsøpling 
og plast i havet, gjerne i 
samarbeid med frivilligheten 
og nabokommunene.

 › Beskytte og restaurere sårbare 
kystområder, både under 
vann som ålegressenger 
og over vann, som kalkrike 
tørrberg og strandenger.

 › Sørge for at det utarbeides en 
forpliktende plan for å forhindre 
avrenning av granulater til 
vassdrag og andre vannkilder 
fra kunstgressbaner i Bærum.

 › Etablere fugleskjul og 
pedagogisk informasjon om 
fuglelivet på egnede områder. 

 › Verne om Bærums grønne 
lunger, turstier og naturområder 
og sikre kommunens innbyggere 
bedre tilgang til disse. 

 › Arbeide for sammenhengende 
nettverk av grønne korridorer 
og ferdselsårer mellom fjorden, 
byggesonen og marka.

 › Stimulere til urbane 
grønne løsninger i og ved 
tettsteder og sentre og bevare 
naturmangfoldet i byggesonen.

 › Arbeide for å gjøre flere 
friområder, inkludert 
skjærgården, tilgjengelige.

 › Arbeide for at høyspentledninger 
og andre kabler som hovedregel 
legges under bakken.

 › Stille krav om lav- og 
nullutslippsløsninger i alle nye 
offentlige transportløsninger 
også på sjøen.

 › Fortsette å arbeide for 
el-ferge til Fornebu.

 › Sørge for at kommunen 
har effektive kanaler der 
innbyggerne kan melde 
inn problemer knyttet til 
forsøpling og forurensning.

 › Arbeide for realisering av 
kommunens forslag til gang- og 
sykkelvei langs hele Griniveien. 

 › Bevare Sauejordet.

Bærum Høyres mål 
er at Bærum skal 
være en ledende 
kommune på klima- 
og miljøområdet.

Bærum Høyre tar 
naturmangfoldet 
på alvor og vil 
legge til rette for 
kompetanse-
bygging og 
helhetstenkning 
i samarbeid med 
ulike aktører og 
kommunen.
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ET FRILUFTSLIV TIL 
GLEDE FOR ALLE 

Innbyggerne i Bærum har en 
god tilgang til flotte natur- og 
friluftsområder, mange av dem 
ligger inntil boligområdene. 
Marka og strandsonen er svært 
berikende goder for kommunens 
innbyggere. Bærum Høyre vil sørge 
for at det fortsatt skal være godt 
å bo i Bærum, og at kommunen 
skal være en attraktiv kommune 
å bosette seg i. For å oppnå dette 
vil vi verne om Bærums unike 
naturmiljø og ta vare på de 
spesielle kvaliteter sjøen, marka 
og grønne lunger representerer 
som rekreasjonsformål og 
friluftsliv. Løkker og skogholt 
i nærheten av der folk bor må 
bevares slik at barna fortsatt har 
tumleplasser for spill og lek.

Bærum	Høyre	vil:

 › Tilrettelegge for et aktivt 
friluftsliv, også med tilstrekkelig 
antall utfartsparkeringsplasser.

 › Sikre og utvikle adkomsten til 
marka og sjøen. Adkomsten 

skal så langt som mulig 
være universelt utformet.

 › Arbeide videre for å gjøre 
mest mulig av strandsonen 
tilgjengelig for allmennheten.

 › Videreutvikle området ved 
Kadettangen som bystrand 
og rekreasjonsområde.

 › Arbeide for å bedre 
brukervennligheten av 
kommunens badeplasser.

 › Opprettholde god standard 
på parker og idrettsanlegg.

 › Arbeide for at nye og 
eksisterende parker har god 
adkomst og infrastruktur.

 › Sørge for fortsatt god 
preparing av skiløyper og god 
merking av både skiløyper, 
markaveier og turløyper.

 › Legge til rette for økt bruk 
av parkene i kommunen 
blant annet til utekonserter 
og familieaktiviteter.

 › Arbeide for flere 
sammenhengende turveier 
fra sjøen og opp i marka.

 › Tilrettelegge for hundeparker.

 › Ivareta ferdsel med hest i marka.

BÆRUM - EN AKTIV 
IDRETTSKOMMUNE 

Kommunen har stolte tradisjoner 
både innen bredde- og eliteidrett 
som Bærum Høyre mener 
det er viktig å videreføre. 

Et bredt idretts- og aktivitetstilbud 
sikrer muligheter til bevegelse 
og engasjement, det fremmer 
helse og gode vaner. 

Vi vil fortsatt, i nært samarbeid 
med frivillige organisasjoner, 
arbeide for å imøtekomme 
innbyggernes ønsker. En 
grunnpilar i idretten er de mange 
som arbeider frivillig. Idretten er 
en av de viktigste arenaene for 
samfunnsnyttig frivillig innsats. 
Bærum Høyre vil legge til rette 
for at dette arbeidet fortsetter. 

IDRETT, KULTUR, 
FRILUFTSLIV OG 
FRIVILLIGHET

Sandvika  Foto: Hans Kristian Thorbjørnsen
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Idrettsanlegg, kunstgressbaner 
og nærmiljøanlegg er viktig 
infrastruktur i Bærum. En satsing 
på breddeaktivitet er også et 
bidrag til eliteidretten, som igjen 
gir idrettsopplevelser på høyt 
nivå, og tjener som forbilde og 
motivasjon for breddeidretten. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Opprettholde dagens standard 
på friområder, lekeområder 
og idrettsanlegg.

 › Videreføre bygging og 
rehabilitering av idrettsanlegg.

 › Fortsatt støtte idrettslag og 
foreninger økonomisk, spesielt 
i arbeidet med barn og unge. 

 › Fortsatt ha fokus på anlegg 
som er dyre og vanskelige 
å drifte, som for eksempel 
kunstis/snøanlegg.

 › Styrke økonomiske 
støtteordninger som gjør 
at barn og unge skal kunne 
ta del i idretten, uavhengig 
av familiens økonomi.

 › Utrede etablering av et 
breddeaktivitetssenter i Bærum.

 › Støtte prosjekter som 
bidrar til at personer med 
funksjonsnedsettelse kan 
ta del i idrett og andre 
organiserte aktiviteter.

 › Legge til rette for at 
gymnastikksaler og 
idrettsplasser på skolene kan 
benyttes av barneidretten 
også i fremtiden.

 › Støtte prosjekter som bidrar til at 
flerkulturelle øker sin deltagelse 
i idrettslagenes aktiviteter.

 › Vedlikeholde og skape arenaer 
hvor ungdom kan møtes til 
uorganiserte fritidsaktiviteter 

både innendørs og utendørs.

 › Arbeide for flere nærmiljøanlegg.

 › Videreføre støtte til 
energisparende tiltak 
i idrettsanlegg.

 › Ferdigstille svømmeanlegg 
med 50-metersbasseng og 
terapibasseng på Rud.

 › Arbeide for bygging av ny 
stadion på Nadderud.

 › Arbeide for bygging av ny 
friidrettsstadion på Rud.

 › Utrede behov for idrettsanlegg i 
tråd med forventet befolknings-
økning, og sikre arealer til 
idrett i nye boligområder.

 › Arbeide for at Bærum får sin 
første turnhall på Oksenøya.

 › Arbeide for at bygging 
av flerbrukshaller og 
idrettsanlegg som hovedregel 
skjer i forbindelse med 
skoleutbygginger og i nært 
samarbeid med idretten.

 › Arbeide for en ny basishall 
på Rykkinn, egnet for idretter 
som blant annet turn, 
dans og cheerleading.

 › Arbeide for at Bærum kommune 
kan forskuttere spillemidler og 
merverdiavgift ved bygging av 
større idrettslagseide anlegg, mot 
tilbakebetaling når spillemidler 
og anleggsmoms innvilges.

 › Innføre digital booking 
med elektronisk nøkkel 
for tilgang til anlegg. 

 › Arbeide for at elevene er fysisk 
aktive en time hver skoledag.

STYRKET KULTUR 
OG FRIVILLIGHET 

Bærum har et rikt og mangfoldig 
kulturtilbud og Bærum Høyre ser 
stor verdi i at dette får utvikle 
seg videre. Kultur handler om 
kreativitet, opplevelse, dannelse 
og engasjement. Kulturen er med 
på å bringe verden fremover 
gjennom stadig å utvikle nye 
uttrykksformer. Kunst- og 
kulturopplevelser er viktige for 
alle aldersgrupper og gir identitet 
og tilhørighet i nærmiljøet. 

Et rikt og variert kulturliv 
ivaretar innbyggernes forskjellige 
behov og interesser.

Gjennom en rekke private initiativ 
og gjennom stor frivillig innsats 
har Bærum i dag flere grupper 
innenfor barneteater og dans 
som tilbyr kvalitetsforestillinger 
til et bredt publikum. I tillegg har 
Bærum et rikt musikkliv gjennom 
de mange solister, musikkorps 
og band som til enhver tid er 
utøvende i kommunen.

Bærum	Høyre	vil:

 › Opprettholde og prioritere 
støtten til kulturorganisasjoner 
og institusjoner som arbeider 
for og med barn og unge.

 › Fortsatt støtte 
kulturorganisasjoner for 
psykisk funksjonshemmede.   

 › Arbeide for at vi har et variert 
tilbud innenfor teater og dans 
for og med barn og unge.

 › Videreføre økonomiske tilskudd 
til frivillige organisasjoner for å 
sikre et mangfoldig kulturliv.

 › Støtte opp om kulturaktiviteter 
i lokalmiljøene og driften av 
lokale kultur- og grendehus.

 › Videreutvikle skolene som 
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aktivitetshus for nærmiljøet.

 › Sørge for at Bærum kulturråd 
blir høringsinstans ved 
rehabilitering og bygging av 
skoler, slik at blant annet 
akustiske forhold blir ivaretatt. 

 › Satse på og videreutvikle 
bibliotekene også for fremtidens 
digitale tjenester, og opprettholde 
en filialstruktur som gjør 
biblioteker lett tilgjengelig i 
alle lokalmiljøer i Bærum. 

 › Videreføre musikk- og 
kulturskoletilbudet.

 › Fortsatt støtte Henie 
Onstad Kunstsenter.

 › Oppmuntre til at profesjonelle 
kunstnere som bor og arbeider 
i Bærum velger å presentere 
arbeidene sine lokalt.

 › Bidra til at musikkinteresserte 
barn og unge gis 
utviklingsmuligheter og får 
tilgang på øvingslokaler. 

 › Arbeide for at samarbeidet 
mellom de forskjellige offentlige 
forvaltningsnivåene styrkes for 
bedre utnyttelse av offentlige 
bygg til kulturformål.

 › Arbeide for økonomiske 
støtteordninger slik at alle skal 
kunne velge kulturaktiviteter 
tilpasset evner og interesser, 
uhindret av familiens økonomi.  

 › Støtte Bærum Kulturråd.

 › Arbeide for å få etablert en digital 
bookingmodell for tilgang til 
lokaler med elektroniske nøkler.

 › Arbeide for at det tilrettelegges 
for flere møteplasser for 
frivilligheten og for uorganiserte 
aktiviteter for ungdom

Bærum er en foregangskommune 
i Norge når det gjelder frivillighet. 

Frivillig arbeid i velforeninger 
og andre lokale foreninger 
bidrar til å styrke tilhørighet, 
lokal identitet, engasjement og 
fellesskap. Frivillighet bidrar 
til økt kvalitet på tjenestene og 
økt livskvalitet for brukerne  
og for dem som yter frivillig 
innsats. Frivillighetssentralene 
spiller en sentral rolle i 
arbeidet med å koordinere og 
styrke frivillighetsarbeidet 
i kommunen. Deltagelsen 
bidrar til bedret folkehelse 
hos både giver og mottaker.

Bærum	Høyre	vil:

 › Videreføre støtten til frivillige 
organisasjoner, slik at de 
kan være et supplement til 
kommunale tjenester.

 › Vurdere etablering av nye 
frivillighetssentraler i takt med 
behov og befolkningsutvikling.

 › Legge til rette for at frivillige 
organisasjoner får lettere 
tilgang til kommunale 
lokaler (seniorsentre, 
skoler, bibliotek osv.).

 › Videreføre gode og 
forutsigbare rammer for 
frivillige organisasjoner.

 › Benytte de frivillige 
organisasjonene som 
høringsinstanser.

 › Opprette en frivillighetsapp 
der man kan registrere seg, 
hva man har behov for og 
hva man kan bidra med.

SAMARBEID MED DEN 
NORSKE KIRKE OG 
ANDRE TROSSAMFUNN

Den norske kirke er en 

sentral bærer av vår kristne 
og humanistiske kulturarv og 
kirken har en sentral plass for 
mange av våre innbyggere på 
livets viktigste dager. Kirkeloven 
regulerer kommunens økonomiske 
ansvar for kirkens drift. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Videreføre det gode 
samarbeidet med Kirkelig 
fellesråd og menighetene.

 › Videreføre støtten til kirkens 
barne- og ungdomsarbeid.

 › Legge til rette for kirkens 
diakonale virksomhet. 

 › Fortsette å støtte ungdoms-
diakonitjenesten 13-20.

 › Arbeide for etablering av et 
samfunns-/kulturhus med 
kirkerom på Fornebu S.

 › Sørge for at kirkebygningene 
og kirkegårdene holdes i 
tilfredsstillende stand. 

Bærum har i dag mange 
innbyggere med tilhørighet til 
andre trossamfunn enn Den 
norske kirke. Alle trossamfunn 
og livssynsretninger må 
integreres i lokalmiljøet og 
i barne- og ungdomsarbeid 
for å skape et bedre og mer 
inkluderende lokalsamfunn.

Bærum	Høyre	vil:

 › Sørge for å etablere gode 
relasjoner til det barne- og 
ungdomsarbeid som foregår 
i alle trossamfunn.

FORTSATT STERKT 
KULTURMINNEVERN

Bærum Høyre går inn for et sterkt 
og synlig kulturminnevern. 
Bygningsvern er også god klima-
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politikk. Lokalhistorisk kunnskap 
gir perspektiv på vår egen tid og 
respekt for tidligere generasjoners 
liv og virke. Kunnskap om vår 
historiske kulturarv er dermed 
sentral for både vår identitet. 
Kunnskapen skaper også 
toleranse og forståelse for andres 
kulturarv og fører tradisjoner 
videre til våre etterkommere 
i et flerkulturelt Bærum. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Støtte frivillig arbeid som 
ivaretar historie og tradisjoner 
i vårt lokalmiljø, slik som 
velforeninger, historielag 
og husflidsforeninger.

 › Identifisere og kartlegge 
historiske lokaliteter som 
bygninger, kulturmiljøer, anlegg 
og lignende som er av historisk 
betydning.  Mange av disse er 
viktige for lokal identitet.

 › Vedlikeholde og bevare 
kulturminner og gjennom 
arealplanlegging og verneplaner 
sikre kulturminneinteressene 
i Bærum. 

 › Arbeide for at kulturminner 
kartlegges tidlig i prosessen 
for utbyggingsprosjekter.

 › Vedlikeholde og gi tilskudd 
til kommunale bygninger av 
kulturhistorisk interesse.

 › Arbeide for en faglig styrking av 
kulturminnefeltet i kommunen 
og tilrettelegge for registrering 
av ”mannsminnearbeidet”. 
Dette vil gi økt kunnskap og 
økt bevissthet om vår lokale 
historie og kulturarv.

 › Sørge for at kulturminnene 
er tilgjengelige,  blant 
annet gjennom stier, 
kart og beskrivelser.

 › Innføre politisk behandling 

før eventuell riving av bygg 
som er regulert til bevaring. 

 › Videreføre arbeidet med 
Bærumssamlingen.

 › Arbeide for et styrket samarbeid 
mellom muséene i Bærum.

ET FLERKULTURELT 
BÆRUM

Bærum er et flerkulturelt 
samfunn og andelen innbyggere 
med utenlandsk bakgrunn 
er ventet å øke videre. 

Våre innbyggere med bakgrunn 
fra andre land bidrar med stor 
verdiskaping, frivillig arbeid, 
nye impulser og til å opprette 
nye fritidstilbud. Vi er stolte 
av at Bærum er en attraktiv 
kommune å flytte til.

Bærum Høyre har ambisjoner 
om at kommunen skal bli enda 
bedre på integrering fremover. 
Det å kunne norsk språk er viktig 
for god integrering. Vi ønsker å ta 
hele kommunen i bruk og bidra 
til at vi får en jevnere fordeling 
av innbyggere med utenlandsk 
bakgrunn over hele kommunen. 
Vi ønsker å legge til rette for at 
flerkulturelle i større grad kommer 
inn i enda flere roller, f.eks. innen 
politikk, kommunal virksomhet, 
næringsliv og frivillig arbeid. 
Vi vil bidra til å skape naturlige 
arenaer og møteplasser der folk 
kan møtes på tvers av etnisitet.

Bærum	Høyre	vil:

 › Styrke arbeidet med å dra nytte 
av kompetanse og kreativitet 
fra hele den yrkesaktive 
befolkningen i arbeidslivet.

 › Styrke  arbeidet for 
norskopplæring av flerspråklige 
i barnehage, skole og 
etterutdanning. Norsk språk 

er en nøkkel til integrering.

 › Være en pådriver for å få 
flest mulig med i barne- og 
ungdomsarbeid, for å skape et 
godt og inkluderende lokalmiljø.

 › Vurdere å bruke 
Frivilligsentralene som 
portåpner til organisasjonslivet 
i Bærum. Frivilligsentralene 
skal ha oversikt over alle 
organisasjonene i Bærum.

 › Tilrettelegge for økt deltagelse 
for alle i idrettslag, kulturtilbud 
og andre fritidstilbud og 
oppfordre flere til å involvere seg 
sterkere i lokalmiljøet i Bærum.

 › Arbeide for en jevn fordeling 
av kommunale boliger over 
alle deler av Bærum, for å 
skape best mulig integrering.

 › Legge til rette for god 
informasjon til innvandrere 
og asylsøkere, spesielt 
med sikte på å øke 
innvandrerkvinners deltagelse 
i samfunns- og arbeidsliv.

 › Arbeide mot ekstremisme av alle 
slag i Bærum.

Et rikt og variert 
kulturliv ivaretar 
innbyggernes 
ulike behov og 
interesser.

Bærum er og skal 
fortsatt være en 
foregangs-
kommune når det 
gjelder frivillighet.
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EN BALANSERT 
AREALPOLITIKK

Bærum er en kommune med 
variert natur, grønne landskap 
og varierte bomiljøer. Slik 
vil Bærum Høyre at det skal 
være også i fremtiden. 

Det skal føres en arealpolitikk 
som legger til rette for vekst, 
men samtidig setter klare 
føringer for utviklingen. Tilgang 
til grøntområder og natur i 
nærmiljøet bidrar til å skape gode 
rammebetingelser for familieliv, 
samhold og trivsel. Dagens gode 
bomiljøer med sammenhengende 
grønne strukturer og forbindelser 
mot sjø, elvedrag og marka skal 
derfor bevares. Tilstrekkelige 
arealer til rekreasjonsformål, 
idrett og friluftsliv skal sikres. 

Bærum ligger gunstig til, med kort 
avstand til Oslo og med et etablert 
og utadrettet næringsliv. Mange 
har et ønske om å bo Bærum og det 
må også i fremtiden legges til rette 

for nye boliger. Boligbyggingen 
skal i det alt vesentlige skje 
i utvalgte vekstområder og 
trafikknutepunkter. Øvrige 
områder skal i stor grad 
bevares som i dag.  

Bærum	Høyre	vil:

 › Balansere hensynet mellom 
behovet for vekst og vern 
i arealpolitikken.

 › Bevare Bærums identitet med 
kulturmiljøer, rekreasjons-
områder og grønne lunger 
innenfor byggesonen, samt 
løkker og skogholt i nærmiljøene. 

 › Føre en restriktiv 
utbyggingspolitikk i områder 
med småhus og rekkehus for å 
opprettholde strøkenes karakter. 

 › Utarbeide en strategi for 
småhusbebyggelse i Bærum.

 › Føre en arealpolitikk som 
legger til rette for at bedrifter 

og næringsvirksomhet 
kan få utvikle seg. 

 › Bidra til en balansert 
senterutvikling. 

 › Ta vare på større og sammen-
hengende jordbruksområder 
mot utbygging.

 › Være svært tilbakeholden med 
å ekspropriere privat grunn. 

 › Fortsette det gode samarbeidet 
med velforeningene og 
interesseorganisasjonene. 

 › Legge til rette for levende 
sentrumsområder med en 
god blanding av boliger, 
næring og kultur.  

 › At alle boligutbygginger over 
hele Bærum skal ha som mål å 
sikre et demografisk mangfold.

 › Arbeide for at Bærum skal 
få større myndighet over og 
mulighet for lokal tilpasning 

AREAL- OG 
BOLIGPOLITIKK

Sandvika  Foto: Hans Kristian Thorbjørnsen
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i arealpolitikken. 

 › Opprettholde dagens krav til 
tomtestørrelse ved bygging 
av ene- og tomannsboliger. 

 › At sosial og fysisk infrastruktur 
skal være førende for 
utbygging i kommunen.

 › Legge til rette for en god 
byutvikling i Sandvika. Bærum 
Høyre vil skape et levende 
sentrum for befolkningen og 
næringslivet. God arkitektur og 
infrastruktur skal vektlegges.

 › Jobbe for at Bekkestua 
sentrum på sikt kan bli bilfritt. 
Nødetater må ha tilgang. 

EN TILPASSET BOLIG- OG 
NÆRINGSUTBYGGING

Bærum Høyre vil styre 
boligbyggingen til fortetting i 
utvalgte områder og begrense 
fortettingen i resten av 
kommunen. Utbyggingspolitikken i 
områder med småhus og rekkehus 
skal være restriktiv, slik at 
strøkenes karakter opprettholdes. 

Bærum Høyre vil hovedsakelig 
konsentrere bolig- og 
næringsutbyggingen til Fornebu, 
Sandvika og i aksen Hamang/
Franzefoss-Vøyenenga. I 
tillegg skal det legges til rette 
for fortetting ved utvalgte 
knutepunkter som Lysaker, 
Bekkestua og Høvik. 

Bærum Høyre ønsker en variert 
boligbygging for å sikre en 
balansert befolkningssammen-
setning og gode bomiljøer. 

Det skal legges til rette for en 
boligbygging som imøtekommer 
ulike alders- og inntektsgruppers 
behov ved at det bygges både nye 
leiligheter og småhus Bærum. 
Muligheten for å bosette seg i 

kommunen er avgjørende for å 
kunne rekruttere og beholde godt 
kvalifiserte medarbeidere. Gode 
bomiljøer er en rekrutteringsfordel 
for næringslivet. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Være garantist for at eiendoms-
skatt ikke innføres i Bærum.

 › Utvikle Fornebu i tråd 
med vedtatte planer.  

 › Gjennomføre utviklingen av 
Sandvika i tråd med vedtatte 
planer og legge til rette for ny 
utvikling i aksen Hamang/
Franzefoss-Vøyenenga. 

 › I tråd med vedtatte planer 
fortette ved utvalgte 
knutepunkter som Lysaker, 
Bekkestua og Høvik, men sette 
tydelige grenser for veksten 
utenfor vekstområdene.

 › Være restriktive til fortetting 
ved ikke å tillate riving 
av småhusbebyggelse og 
bygging av blokker eller 
flermannsboliger utenfor de 
utvalgte knutepunktene.

 › Begrense fortettingen i 
resten av Bærum og ha en 
restriktiv utbyggingspolitikk i 
eksisterende småhusområder. 

 › Utvikle Fossum som utbyggings-
område på lang sikt og i tråd 
med vedtatte kommuneplaner.

 › Ta Smiejordet ut av vekstgrensen 
for Fossumutbyggingen.

 › Ta hensyn til landskap og 
natur ved utbyggingen av nye 
områder og bevare områder 
med stor kulturhistorisk verdi. 

 › Opprettholde Avtjerna som 
arealreserve og som en 
mulig fremtidig miljøby 
med fremtidsrettede 

transportløsninger. 

 › Sette kommunale krav til 
etablering av infrastruktur 
som skole, helse, eldreomsorg 
og samferdsel i forbindelse 
med utbygging av nye 
områder. Sørge for at 
rekkefølgebestemmelser fortsatt 
er styrende ved utbygginger. 

 › Legge til rette for lokalisering 
av arbeidsplasser og boliger 
på en måte som reduserer 
transportbehovet. 

 › Arbeide aktivt for bygging av 
utleieboliger for blant annet 
ungdom flere steder i Bærum. 

 › Legge til rette for en balansert 
utbygging av næring og bolig 
for ulike befolkningsgrupper. 

 › Legge til rette for levende 
bomiljøer og harmonisk 
sammenheng mellom 
arkitektur, infrastruktur 
og landskap.

 › Sikre likebehandling av bygge-
saker og styrke arbeidet med 
oppfølging av ulovlighetssaker 
i byggesaksforvaltningen.

 › Føre en aktiv landbrukspolitikk 
som forener et godt 
kulturlandskap men også 
legger til rette for kommersiell 
aktivitet i landbruket. 

 › Bevare Kalvøya og 
videreutvikle Kadettangen 
som rekreasjonsområde. 

Bærum Høyre 
ønsker en variert 
boligbygging for å 
sikre en balansert 
befolknings- 
sammensetning og 
gode bomiljøer.
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EFFEKTIV BRUK AV 
OFFENTLIGE MIDLER

Bærum Høyre vil legge til rette 
for best mulige tjenester til våre 
innbyggere gjennom mest mulig 
effektiv bruk av offentlige midler.

Bærum	Høyre	vil:

 › Arbeide for å avvikle 
fylkeskommunene i Norge 
og innføre en forvalting på 
to nivåer. Vi vil klargjøre 
Bærum kommune for 
å ta over flest mulig av 
fylkeskommunens oppgaver. 

 › Arbeide aktivt for åpne og 
transparente politiske og 
administrative prosesser 
samt styrke medvirkningen 
fra Bærums innbyggere. 

FORSVARLIG 
KOMMUNEØKONOMI

Bærum kommune er en av landets 
mest veldrevne kommuner. Det 
legges i dag stor vekt på effektivitet, 
kompetanse og høy kvalitet. 

Det er en utfordring at 
kommunens inntekter er under 
press, samtidig som oppgavene 
øker. Det langsiktige arbeidet for 
modernisering og effektivisering 

må videreføres, uten at det går ut 
over kvaliteten på tjenestene. Vi vil 
alltid arbeide for et høyt faglig nivå 
i den kommunale virksomheten. 

Bærum Høyre mener at mye 
av bakgrunnen for de gode 
offentlige tjenestene i Bærum 
er kvaliteten på arbeidet som 
gjøres av de ansatte i kommunen. 
Bærum Høyre vil satse på 
videreutdanning av kommunens 
ansatte og på å videreutvikle 
ledere og servicekultur. 

Et samarbeid mellom private 
aktører og det offentlige kan 
gi lavere kostnader, bedre 
tjenester og raskere oppbygging 
av nye tjenester. Bærum Høyre 
ønsker at kommunen skal øke 
samarbeidet med private aktører. 

Bærum	Høyre	vil:

 › Føre en ansvarlig økonomisk 
kommunepolitikk. 

 › Sørge for at kommunens 
gjeld står i rimelig forhold til 
kommunens økonomiske evne. 

 › Videreføre modernisering og 
effektivisering i kommunen. 

 › Styrke arbeidet med 
forenkling, avbyråkratisering 
og raskere saksbehandling. 

 › Sikre god brukerinnflytelse på 
de tjenester kommunen tilbyr 
og på kvaliteten på disse. 

 › Videreføre kommunens 
direkte kommunikasjon 
med innbyggerne. 

 › Videreføre kompetanseutvikling 
og lederutvikling i kommunen. 

 › Arbeide aktivt for å 
redusere de kommunalt 
ansattes sykefravær.

 › Slippe til private aktører der de 
kan løse oppgavene like godt 
eller bedre enn kommunen selv. 

 › Sørge for gode og effektive 
IKT-løsninger i kommunen, 
helst i samarbeid med andre 
kommuner eller aktører for 
å sikre større innkjøp.

 › Regelmessig ha en kritisk 
gjennomgang av hvilke 
eiendommer og selskaper 
kommunen skal eie og 
hvordan de skal drives. 

 › Arbeide for å øke antall 
lærlingplasser i kommunen 
med minimum 20 nye plasser 
innen utgangen av år 2020.

LEDELSE AV
BÆRUM KOMMUNE



Bærum	skal	være	en	klimaklok
kommune!

Helse-	og	omsorgstilbudet	skal	
ha	kvalitet	og	verdighet!

Bærumsskolen	skal	fortsatt	
være	blant	landets	beste!

GRUNNER TIL  
Å STEMME HØYRE

Spørsmål eller innspill? 
Ta gjerne kontakt!

Bærum Høyre
Sandviksveien 163, 
Postboks 381, 1301 Sandvika

www.baerum.hoyre.no
sekretariat@baerum-hoyre.no
+47 67 52 02 90
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Høyre	er	garantisten	for	at	det	ikke	
innføres	eiendomsskatt	i	Bærum!
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Det	skal	være	god	balanse	mellom	
vekst	og	vern	i	arealpolitikken!
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